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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
“XITOY – QIRG‘IZISTON – O‘ZBEKISTON” TEMIR YO‘LI QURILISHI BO‘YICHA STRATEGIK LOYIHANI 
AMALGA OSHIRISH TO‘G‘RISIDAGI BITIMNI IMZOLASH MAROSIMI ISHTIROKCHILARIGA TABRIK SO‘ZI

Hurmatli tadbir ishtirokchilari!
Xonimlar va janoblar!
“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekis ton” 

temir yoʻli qurilishi boʻyicha strategik loyi
hani amalga oshirish toʻgʻrisidagi bitimni 
imzolash marosimining barcha ishtirokchi
larini samimiy  qutlashdan mamnunman.

Bu mamlakatlarimiz oʻrtasida qaror top
gan anʼanaviy yaqin va koʻp qirrali ham
korlik rivojidagi chinakam tarixiy voqeadir. 
Bugun biz birgalikda keng mintaqamizda 
iqtisodiy va transport aloqalarini mustah
kamlashga qaratilgan muhim amaliy qa
damlarni qoʻymoqdamiz.

Shu munosabat bilan, birinchi navbatda, 
Xitoy Xalq Respublikasi Raisi, hurmatli Si 
 Szinpin janoblariga “Bir makon, bir yoʻl” 
tashabbusi doirasida Transkontinental trans
port va tranzit koridorining ajralmas qismi 
hisoblanuvchi ushbu muhim infratuzilma loyi
hasini ilgari surishda koʻrsatgan shaxsiy eʼti
bori va uni toʻla qoʻllabquvvatlagani uchun 
chin dildan minnatdorlik bildiraman.

Yangi temir yoʻl Xitoy bilan iqtisodiy 
hamkorligimizni kengaytirib, mamlakatla
rimiz oʻrtasidagi doʻstlik va har tomon
lama strategik sheriklik munosabatlarini 
yanada chuqurlashtirishga xizmat qilishiga 
 ishonaman.

Hurmatli tadbir ishtirokchilari!
“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekis ton” 

temir yoʻli tarixiy Buyuk ipak yoʻli boʻylab 
oʻtadi. Darhaqiqat, biz koʻp asrlar davomi
da savdo aloqalari va madaniy almashinuv 
rivojiga xizmat qilgan ushbu qadimiy yoʻlni 
zamonaviy sharoitda qayta tiklayapmiz.

Shuni alohida taʼkidlashni istardimki, 
mazkur temir yoʻl Xitoyni mintaqamiz bilan 
bogʻlovchi eng qisqa quruqlik yoʻliga ayla
nadi.

Tahlillar shuni koʻrsatadiki, uning barpo 
etilishi ortib borayotgan yuk tashish hajmi
ga samarali xizmat koʻrsatish, ularni tashish 
vaqti va narxini sezilarli darajada kamayti
rish imkonini beradi. Mutaxassislarning 
qayd etishicha, yuk tashish yillik hajmi  

15 million tonnagacha yetishi mumkin, to
varlarni yakuniy isteʼmolchilarga yetkazish 
muddati esa 7 kunga qisqaradi. Bundan tash
qari, zamonaviy tranzit va logistika infratuzil
masi, omborxonalar va terminallar yaratiladi.

Loyihaning amalga oshirilishi oqibatida 
vujudga keladigan iqtisodiy taʼsirni barcha 
mamlakatlar his qiladi. Avvalo, yangi kor
xonalar va oʻn minglab ish oʻrinlari yara
tiladi, oʻzaro tovar ayriboshlash hajmi va 
sanoat kooperatsiya si koʻlami, investitsion 
jozibadorlik oʻsadi va asosiy natija — fuqa
rolarimizning turmush darajasi oshadi.

Kelgusida ushbu yoʻl bizning mamlakat
larimizga istiqbolli Transafgʻon yoʻlagi 
orqali Janubiy Osiyo va Yaqin Sharq davlat
larining keng bozorlariga chiqish imkonini 
beradi, tranzit salohiyati va mintaqalararo 
oʻzaro bogʻliqlikni sezilarli darajada oshi
radi.

Qadrli doʻstlar!
Shuni taʼkidlamoqchimanki, ushbu keng 

koʻlamli loyihani amalga oshirish uchun 

Oʻzbekiston hududida barcha zarur infratu
zilma yaratilgan.

Bundan tashqari, biz zamonaviy temir 
va avtomobil yoʻllari milliy tarmogʻini ken
gaytirmoqdamiz, yuklarni qayta ishlash va 
tashish jarayonlarini jadallashtirish maq
sadida raqamli texnologiyalarni faol joriy 
qilmoqdamiz.

Hamkorlarimizni yana bir bor ishontirib 
aytmoqchimanki, Oʻzbekiston temir yoʻl qu
rilishi, imzolanayotgan bitim va qabul qilin
gan “yoʻl xaritasi” boʻyicha izchil hamkorlikni 
davom ettirishga tayyor.

Aminmanki, uzoq muddatli umumiy 
manfaatlarimizga javob beradigan  “Xitoy 
— Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir yoʻli 
strategik loyihasi doʻstlik va sheriklik mu
nosabatlarimizni mus tahkamlashga, mam
lakatlarimiz, xalqlarimiz farovonligi va 
taraqqiyotiga  xizmat qiladi.

Ushbu keng qamrovli loyihaning barcha 
ishtirokchilariga ulkan zafarlar  tilayman.

Eʼtiboringiz uchun rahmat.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev tadbir ishtirokchilariga 
videomurojaat yoʻlladi. Bitimning imzola
nish marosimi munosabati bilan Xitoy Xalq 
Respublikasi Raisi Si Szinpin va Qirgʻiz Res
publikasi Prezidenti Sadir Japarov ham oʻz 
murojaatlarini yoʻlladi.

Davlatimiz rahbari ushbu muhim infratu
zilma loyihasini amalga oshirish boshlanayot
gani keng mintaqamizda iqtisodiy va transport 
jihatidan bogʻliqlikni kuchaytirishga qaratilgan 
tarixiy voqea ekanligini alohida taʼkidladi.

— Mazkur temir yoʻl Xitoyni mintaqa miz 
bilan bogʻlovchi eng qisqa quruqlik yoʻliga 
aylanadi. Kelgusida ushbu yoʻl bizning mam
lakatlarimizga istiqbolli Transafgʻon yoʻlagi 
orqali Janubiy Osiyo va Yaqin Sharq davlatla
rining keng bozorlariga chiqish imkonini 
 beradi, — dedi Prezident.

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI 
“XITOY – QIRG‘IZISTON – O‘ZBEKISTON” 

TEMIR YO‘LI QURILISHI TO‘G‘RISIDAGI BITIMNI 
IMZOLASH MAROSIMI ISHTIROKCHILARIGA 

MUROJAAT YO‘LLADI
6-iyun kuni Pekin shahrida “Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir yoʻli 

qurilishi boʻyicha strategik loyihani amalga oshirish toʻgʻrisidagi 
bitimni imzolash marosimi boʻlib oʻtdi.

Loyihaning amalga oshirilishi natijasida 
vujudga keladigan iqtisodiy samara yangi kor
xonalar va oʻn minglab ish oʻrinlari yaratilishi, 
oʻzaro savdo hajmi bir necha karra ortishi, sa
noat kooperatsiyasi kengayishi, investitsiyaviy 
jozibadorlik oʻsishi va eng muhimi – aholi tur
mush darajasi oshishida namoyon boʻladi.

Bitimga muvofiq, “Xitoy — Qirgʻizis
ton — Oʻzbekiston” temir yoʻli Qashgʻar — 
Torugart — Makmal — Jalolobod —  Andijon 
yoʻnalishi boʻylab oʻtadi.

Mutaxassislarning qayd etishicha, yuk 
tashish yillik hajmi 15 million tonnagacha 
yetishi mumkin, tovarlarni yakuniy isteʼmol
chilarga yetkazish muddati esa 7 kunga qis
qaradi. Bundan tashqari, zamonaviy tranzit 
va logistika infratuzilmasi, omborxonalar va 
terminallar yaratiladi.

OʻzA

Davomi 2-betda

O‘ZBEKISTON VA TURKIYA O‘RTASIDA O‘ZARO ISHONCH ASOSIDAGI DO‘STONA MUNOSABATLAR 
STRATEGIK HAMKORLIKNI YANADA MUSTAHKAMLASHNING OLIY IFODASIDIR

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Turkiya Respublikasi Prezidenti 
Rejep Tayyip Erdogʻanning taklifiga binoan 6-iyun kuni rasmiy tashrif bilan ushbu mamlakatda boʻldi.

Taʼkidlash lozimki, Turkiya Respublikasi 
Oʻzbekiston Respublikasining davlat mus
taqilligini birinchi boʻlib tan olgan. 1996yil
da mamlakatlarimiz oʻrtasida Abadiy doʻstlik 
va hamkorlik toʻgʻrisidagi shartnoma imzo
langan. Xalqlarimiz koʻp asrlik tarixi, tili, 
dini, qadriyatlari va mushtarak urfodatlari 
bilan birbiriga chambarchas bogʻlangan. 
Davlatlarimiz oʻrtasida oʻzaro ishonch aso
sidagi doʻstona munosabatlar bugungi kunda 
izchil mus tahkamlanib bormoqda.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Anqa
ra shahriga rasmiy tashrif doirasida dastlab 
“Turkish Aerospace Industries Inc.” kom
paniyasi faoliyati bilan tanishdi.

Davlatimiz rahbariga kompaniya mahsu
lotlari namunalari, ishlab chiqarish jarayoni 
va xorijiy mamlakatlar bilan ilmiy hamkorlik 
natijalari taqdimot qilindi.

1984yilda tashkil etilgan kompaniya 
turgʻun va aylanma qanotli havo texnika
si, uchuvchisiz uchish qurilmalari va sunʼiy 
yoʻldoshlarni loyihalashtirish, ishlab chi
qish, modernizatsiya qilish, ishlab chiqarish 
va aerokosmik tizimlarni integratsiyalash 
sohalarida Turkiyaning yetakchi texnologiya 
markazidir.

2023yilda “Turkish Aerospace Industries 
Inc.” dunyodagi eng yirik 100 ta mudofaa 

kompaniyalari roʻyxatiga kirdi.  Korxonaning 
yillik daromadi 1,5 mil liard dollarni tashkil 
etadi.

Kompaniyada 15 mingdan ziyod xodim, 
shu jumladan, 7 mingga yaqin muhandislar, 
6,5 mingdan ortiq texniklar va boshqa ishchi
lar mehnat qiladi.

Tashrif davomida Oʻzbekiston Prezidenti
ga Turkiya mudofaa sanoatining keng turdagi 
qurolyarogʻ va harbiy texnikani ishlab chi qish 
va ishlab chiqarishga ixtisoslashgan boshqa 
korxonalari faoliyati ham taqdimot qilindi.

Aviatsiya texnikasining namoyish parvoz
lari ham oʻtkazildi.

Shundan soʻng Anqara shahridagi Prezi
dent saroyida Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentini rasmiy kutib olish marosimi 
boʻldi.

Oliy martabali mehmon sharafiga fax
riy qorovul saf tortdi. Prezidentlar Shavkat 
 Mirziyoyev va Rejep Tayyip Erdogʻan shohsu
paga koʻtarildilar. Oʻzbekiston va Turkiya dav
lat madhiyalari yangradi. Ikki davlat yetakchi
lari faxriy qorovul safi oldidan oʻtdilar.

Rasmiy kutib olish marosimidan soʻng 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev va Turkiya Respublika
si Prezidenti Rejep Tayyip Erdogʻanning tor 
doiradagi uchrashuvi boʻlib oʻtdi.

Davlat rahbarlari butun musulmon um
mati uchun muqaddas boʻlgan Qurbon  hayiti 
bilan birbirlarini samimiy qutladilar.

Muzokaralar davomida Oʻzbekiston bilan 
Turkiya oʻrtasidagi keng qamrovli strategik 
sheriklik munosabatlarini yanada kengayti
rish, koʻp qirrali hamkorlikni, avvalo, siyosiy, 
savdoiqtisodiy va madaniygumanitar soha
larda chuqurlashtirish masalalariga alohida 
eʼtibor qaratildi.

Hozirgi ikki tomonlama hamkorlik yuk
sak surʼatda davom etayotgani, barcha dara
jalardagi aloqalar va almashinuvlar shiddati 
mamnuniyat bilan qayd etildi.

Oʻzaro tovar ayirboshlash va investitsi
yalar koʻrsatkichlari ortib bormoqda, qoʻsh
ma loyihalar va korxonalar, aviaqatnovlar 
soni koʻpaymoqda. Oʻzaro madaniy tadbirlar 
oʻtkazilmoqda.

Tashrif arafasida biznes forumi mu
vaffaqiyatli oʻtkazilib, uning natijasida 
sanoat, “yashil” energetika, elektrotexni
ka, toʻqimachilik, farmatsevtika, qishloq 
xoʻjaligi va boshqa yoʻnalishlarda, shu 
jumladan, davlatxususiy sheriklik dasturi 
doirasida yangi loyihalarning katta portfeli 
shakllantirildi.

Hukumatlar oldiga tovar ayirbosh lashni 
5 milliard dollarga yetkazish, jumladan, 

 Imtiyozli savdo bitimi doirasida mahsu
lot turlarini kengaytirish  vazifasi qoʻyildi. 
 Istanbul shahrida  Oʻzbekistonning savdo va
kolatxonasini tashkil etish boʻyicha kelishuv
ga erishildi.

Qishloq xoʻjaligi, suv resurslarini bosh
qarish va raqamlashtirish sohalarida oʻzaro 
manfaatli sheriklikni kengaytirish masalalari 
ham koʻrib chiqildi.

Xavfsizlik va mudofaa, terrorizm, eks
tremizm va radikalizmga qarshi kurashish 
sohasida hamkorlikni yanada mus tahkamlash 
va muvofiqlashtirish zarurligi taʼkidlandi.

Tomonlar faol madaniygumanitar alma
shinuvlarni davom ettirishga kelishib ol dilar. 
Taʼlim, sogʻliqni saqlash, turizm va sport so
halarida hamkorlik masalalariga alohida eʼti
bor qaratildi. Ikki davlat fuqarolari ning bor
dikeldisi uchun eng qulay sharoitlarni yara
tish zarurligiga alohida eʼtibor qaratildi.

Oʻzbekiston va Turkiya rahbarlari, shu
ningdek, mintaqaviy va xalqaro kun tartibi
ning dolzarb masalalarini, jumladan, 
 Afgʻonistondagi vaziyatning rivoj lanishini 
ham koʻrib chiqdilar.

Soʻng Oʻzbekiston Respublikasi Prezi
denti Shavkat Mirziyoyev va Turkiya Res
publikasi Prezidenti Rejep  Tayyip  Erdogʻan 
raisligida Oʻzbekiston —  Turkiya oliy 

 darajadagi Strategik hamkorlik kengashining 
uchinchi yigʻilishi boʻlib oʻtdi.

Davlatimiz rahbari Turkiya yetakchisi 
va xalqiga koʻrsatilayotgan mehmondoʻst
lik va iliq qabul uchun minnatdorlik bildi
rib, bugungi yigʻilish muborak Qurbon 
hayiti arafasida va ikki davlat oʻrtasida 
diplomatik munosabatlar oʻrnatilganining 
32 yilligi nishonlanayotgan yilda oʻtkazi
layotganini taʼkid ladi.

— Strategik hamkorlik kengashining 
tashkil etilishi Oʻzbekiston — Turkiya mu
nosabatlari tarixida yangi sahifa ochdi va 
sherik likning barcha sohalarida yanada rivoj
lanishga kuchli surʼat bagʻish ladi, — dedi 
davlatimiz rahbari.

Siyosiy muloqot, parlamentlararo aloqalar 
va madaniygumanitar almashinuvlar jadal 
rivojlanmoqda, savdoiqtisodiy va investitsi
yaviy hamkorlik faollashmoqda.

Soʻnggi yillarda oʻzaro savdo hajmi 1,5 
barobarga, qoʻshma korxonalar soni 2 baro
barga, Oʻzbekiston iqtisodiyotiga turk investit
siyalari hajmi 2,5 barobarga oshdi. Ikki davlat
ning yirik shaharlari oʻrtasida haftasiga 90 ta 
parvoz amalga oshirilmoqda, Turkiyadan ke
layotgan turistlar oqimi 3 barobarga koʻpaydi.

Bugun Oʻzbekistonda “Cengiz Holding”, 
“Aksa Energy”, “Çalık Holding”, “Akay 

 Inşaat”, “Anadolu Group”, “Özgüven”,  
“Eczacıbaşı Holding” kabi yetakchi turk 
kompaniyalari tomonidan 100 dan ortiq 
loyi ha muvaffaqiyatli amalga oshirilmoqda. 
Bu galgi tashrif doirasida 10 milliard dol
larlik yangi investitsiya loyihalari portfeli 
shakllantirildi.

Ikki tomonlama savdoiqtisodiy ham
korlikni yanada rivojlantirish maqsadi
da sanoat kooperatsiyasini kuchaytirish, 
yuqori qoʻshilgan qiymatga ega mahsulot
lar ishlab chiqarishni mahalliylashtirish va 
birgalikda uchinchi davlatlar bozorlariga 
chiqish muhimligi taʼkidlandi.

Shuningdek, imtiyozli savdo toʻgʻrisidagi 
bitim doirasida bojxona tariflarini pasaytirish 
zarurligi qayd etildi.

Qishloq va suv xoʻjaligi, sogʻliqni 
saqlashni raqamlashtirish va tibbiyot klas
terlarini tashkil etish sohalarida Turkiyaning 
ilgʻor tajribasi va davlatxususiy sheriklik 
mexanizmlarini joriy etishga talab borligiga 
eʼtibor qaratildi.

Hamkorlikning yana bir muhim yoʻnalishi 
ikki mamlakatning transport logistika salohi
yatini oshirish, shu jumladan, Oʻrta koridor 
imkoniyatlaridan samarali foydalanishdir.
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2 SIYOSAT YANGI O‘ZBEKISTON
Muzokaralarda madaniy-gumanitar alma shinuvni yanada rivojlantirishga alohida 

eʼtibor qaratildi. Xalqlarimiz oʻrtasidagi yaqinlikni mustahkamlash maqsadida 
oʻzaro madaniyat haftaliklari, taʼlim va tibbiyot forumlari, koʻrgazmalar oʻtkazish 

va turistlar oqimni oshirish yuzasidan kelishuvga erishildi.

Boshlanishi 1-betda

Dunyo nigohi

Tadbir doirasida RF Prezidenti Vladimir 
Putin jahonning yetakchi axborot agentliklari 
rahbarlari bilan uchrashdi. Ochiq savoljavob, 
samimiy suhbatmunozara tarzidagi uchrashuvda 
mamlakatimizdan Oʻzbekiston Milliy axborot 
agentligi Bosh direktori Abdusaid Koʻchimov 
ham qatnashdi.

Tadbirda Rossiyadan TASS, AQSHdan 
“Associated Press”, Buyuk Britaniyadan 
“Reuters”, Germaniyadan “Deutsche Presse
Agentur — DPA”, Xitoydan “Sinxua”, 
Fransiyadan “FrancePress” kabi jahonning 
yetakchi agentliklari, shuningdek, Yaponiya, Eron, 
Ispaniya, Italiya, Turkiya, Koreya Respublikasi, 
Belarus, Qozogʻiston, Ozarbayjonning yetakchi 
rasmiy axborot idoralari rahbarlari ham ishtirok 
etdi.

Kutilganidek, muloqot davomida muhim 
xalqaro voqeahodisalar, ichki va tashqi siyosat 
atrofida konstruktiv suhbat, bahsmunozaralar 
boʻlib oʻtdi. Jumladan, Rossiya — Ukraina 
ziddiya tiga kengroq oʻrin berildi. Yaʼni 
ishtirokchilarning aksariyati ushbu muammo 
bilan bogʻliq mulohazalarga aniqlik kiritib 
olish istagida boʻldi. Shuningdek, V.Putin 
Isroil — Falastin mojarosi, AQSHdagi boʻlajak 
prezidentlik saylovi, RFning Yevropa Ittifoqi, 
Markaziy Osiyo, Kavkaz, Koreya yarim oroli 
kabi mintaqalar, shuningdek, Belarus, Eron, 
KXDR, Yaponiya bilan alohida munosabati 
yuzasidan berilgan savollarga ham javob berdi.

Oʻzbekiston Milliy axborot agentligi 
Bosh direktori Abdusaid Koʻchimov Rossiya 
Prezidenti va hamkasblari diq qatini dunyodagi 
ayrim davlatlar va mintaqalararo nizolar oʻta 
kuchaygan murakkab bir davrda koʻpchilikning 
eʼtiboridan chetda qolayotgan Afgʻoniston 
muammosiga qaratdi.

PETERBURG XALQARO IQTISODIYOT fORUMI 
SAMARALI MULOQOT MAYDONIGA AYLANDI
Rossiya Federatsiyasining Sankt-Peterburg shahrida anʼanaviy Peterburg 
Xalqaro iqtisodiyot forumi boʻlib oʻtmoqda. Ushbu nufuzli anjumanda 
dunyoning koʻplab davlatlaridan hamkasblarimiz – tajribali media 
mutaxassislar, jurnalistlar ham ishtirok etmoqda.

— Vladimir Vladimirovich, yaqinda Prezident 
Shavkat Mirziyoyev bilan Toshkentda boʻlib 
oʻtgan muzokaralar davomida dolzarb xalqaro 
masalalar boʻyicha fikr almashgan edingiz. 
Oʻzbekiston uchun qoʻshni afgʻon zaminidagi 
tinchlik va barqarorlik juda muhim ahamiyatga 
ega. Afsuski, kuzatishimizcha, Ukrainada boʻlib 
oʻtayotgan voqealar global kun tartibidan afgʻon 
muammosini toʻliq siqib chiqargan. Vaholanki, 
Afgʻonistonning yangi rahbarlari bilan oʻzaro 
hamkorlik aloqalarini oʻrnatish, zahmatkash 
afgʻon xalqiga ijtimoiyiqtisodiy muammolarni 
hal qilishda koʻmaklashish boʻyicha  obyektiv 
zarurat mavjud. Bundan tashqari, biz 
Afgʻonistonning yangi hukumati, yaʼni  Tolibon 
mamlakatda tinchlik  oʻrnatish, barcha davlatlar 
bilan konstruktiv hamkorlikni yoʻlga qoʻyishga 
qatʼiy inti layotganini koʻrishimiz mumkin. 
Mening savolim shu bilan bogʻliq.

Rossiya Federatsiyasi uchun Afgʻo niston 
bilan muloqotni saqlab qolish qanchalik 
muhim? Hozirgi paytda afgʻon yoʻnalishi 
Rossiya siyosatida muhim oʻrin egallaydimi? 
Va Sizning ushbu mamlakat atrofidagi 
jarayonlarga munosabatingiz qanday? 

V.Putin:
— Birinchidan, shuni tasdiqla moqchimanki, 

Oʻzbekistonga safarimiz niho yatda salmoqli, 
samarali kechdi. Hali hech kim bilan bu 
shaklda muloqot qilmagan edik. Yaʼni Prezident 
Mirziyoyev tashabbusi va taklifiga koʻra, 
Oʻzbekistonga katta hukumat delegatsiyasi 
bilan tashrif buyurdik, ayni payt hududlar 
rahbarlari bilan uchrashuvlar oʻtkazdik. Natija 
shunday boʻldiki, Rossiya hukumatining 
yarmi, RF hududlari rahbarlarining salmoqli 
qismi Toshkentda boʻldi. Ayrim hududlarimiz 
rahbarlari, hatto, RF Hukumatining  yangilangan 

rahbariyati tarkibi bilan ham bevosita muloqot 
qildi. Jarayon qiziqarli, nihoyatda foydali boʻldi. 
Bu — hatto men uchun kutilmagan hol. 

Ikkinchidan, biz Ukraina muammosini 
muhokama qildik. Prezident Mirziyoyev, 
albatta, ushbu ziddiyatni tinch yoʻl bilan 
hal qilishni yoqlab chiqqan, bir necha bor 
Oʻzbekiston Ukrainadagi voqealardan 
tashvishda ekanini taʼkidlagan. Ayni payt biz 
Prezidentdan bu borada mamlakatingiz siyosati 
yaqqol betaraf xususiyatga ega ekani va puxta 
oʻylangani uchun minnatdormiz.

Afgʻonistonga kelsak, biz bu haqda ham koʻp 
gaplashganmiz. Oʻzbekiston duch kelayotgan 
muammo — dunyo okeaniga, dengizlarga 
chiqish ekani tushunarli. Bu borada turli 
variantlar mavjud. Masalan, Afgʻoniston hududi 
orqali quvurli transport, temir yoʻl va avtomobil 
transporti, energiya tashuvchi vositalar, elektr 
energiyasi kabi logistikaning turli shakllarini 
rivojlantirish. Tabiiyki, shu sababli Oʻzbekiston 
uchun ham, biz uchun ham Afgʻonistondagi 
barqarorlik juda muhim. Va biz har doim 
voqelikdan kelib chiqish tarafdorimiz: toliblar 
Afgʻonistondagi hokimiyatni nazorat qilmoqda 
va albatta, Birlashgan Millatlar Tashkiloti 
darajasidagi barcha kelishuvlar bajarilishi, 
jumladan, Afgʻonistonning barcha etnik guruhlari 
ishtirokida hokimiyat inklyuziv boʻlishiga 
erishish kerak. Bu nozik va oʻta muhim masala. 
Tolibon hukumati bilan aloqa oʻrnatish lozim. 
Umuman olganda, aloqalarimiz bor. Afgʻoniston 
ham buni rivojlantirayotgani maʼlum. Biz 
bundan keyin ham ilgarilab boramiz, qoʻshni 
mamlakat bilan munosabatlarni yoʻlga qoʻyish 
kerak, axir. Oʻzbekistonning bu mamlakat bilan 
chegarasi ancha uzun. Demak, xavfsizlikni 
taʼminlash zarur. Va takrorlayman, logistikani 
rivojlantirish kerak. Bu boradagi ishlarni albatta 
davom ettiramiz, ushbu imkoniyatlarni oʻrganib 
chiqamiz, deb kelishdik.

Peterburg Xalqaro iqtisodiyot forumi davom 
etmoqda.

OʻzA

Oliy, professional va texnik taʼlim sohasi
da hamkorlikni rivojlantirish, teatr festival
lari, madaniyat haftalik larini oʻtkazish, birga
likda tarixiy filmlar suratga olish va madaniy 
meros obyektlarini restavratsiya qilish soha
larida hamkorlikni kengaytirishga alohida 
eʼtibor qaratildi.

Tomonlar hamkorlikning barcha yoʻna
lishlarini chuqurlashtirishga qaratilgan 
deklaratsiyani qabul qilinayotgani va ikki 
davlat rahbarlari boshchiligida Oʻzbekiston 
— Turkiya Ishbilarmonlar kengashi tashkil 
etilganini olqishladilar.

Yigʻilish yakunlari boʻyicha hukumatlar
ga qabul qilingan qarorlarni amalga oshirish 
boʻyicha qoʻshma “yoʻl xaritasi”ni tasdiqlash 
topshirildi.

Muzokaralar  yakunida Shavkat 
 Mirziyoyev Rejep Tayyip Erdogʻanni ken
gashning navbatdagi yigʻilishini oʻtkazish 
uchun Oʻzbekistonga tashrif buyurishga tak
lif qildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev va Turkiya Respublikasi 
Prezidenti Rejep Tayyip Erdogʻan  raisligida 
Oʻzbekiston — Turkiya Ishbilarmonlar ken
gashining birinchi yigʻilishi boʻlib oʻtdi.

Oʻzbekiston tomonidan tadbirda “Glo
bal Textile”, “ProCab”, “Agromir Group”, 
“ERIELL Group”, “Akfa Holding”, “Murad 
Buildings”, “SAG”, “BMB Hol ding”, 
“Uzbekistan Hydrogen” kompa niyalari 
ishtirok etdi.

Turkiya tomonidan “Çalık”, “Cengiz”, 
“Acibadem”, “Eczacıbaşı”, “Anadolu 
Group”, “Aksa Energy”, “Zorlu”, “Kalyon”, 
“Onur Group” kabi xolding kompaniyalari 
qatnashdi.

Tadbirkorlar bilan bunday formatdagi 
muloqot ilk bor oʻtkazilmoqda. Oʻzbekiston 
va Turkiya Prezidentlari Ishbilarmonlar ken
gashining tuzilishi ikki tomonlama munosa
batlar rivoji yangi bosqichga koʻtarilganining 
ramzi ekanini taʼkidladilar.

Yuzaga keladigan barcha masalalarni tez
kor hal etish va kelgusidagi investitsiyaviy 
va savdoiqtisodiy hamkorlikning ustuvor 
yoʻnalishlarini ilgari surish maqsadida ken
gash yigʻilishlarini muntazam oʻtkazib turish 
zarurligi qayd etildi.

Oʻzbekiston rahbari ikki tomonlama 
 savdoiqtisodiy va investitsiyaviy sherik
lik izchil surʼatda rivojlanib borayotganidan 
mamnunligini bildirdi. Soʻnggi besh yilda 
turk sarmoyasi ishtirokidagi korxonalar soni 
uch barobarga oshdi va 2 mingtaga yetdi, in
vestitsiyalar hajmi ikki barobarga ortdi.

Kuni kecha oʻtgan biznes forumi va ish
bilarmonlik tadbirlari natijasida qish loq xoʻ
jaligi, qurilish, energetika, sogʻliqni saqlash, 
geologiya, elektrotexnika, qurilish material
lari ishlab chiqarish, zargarlik, toʻqimachilik 
va charm  sanoati sohalarida koʻplab ikki 
tomon lama hujjatlar imzolandi.

Prezidentimiz energetika, qurilish, kon
chilik va oziqovqat sanoati sohalarida “Cen
giz Energy”, “Aksa Energy”, “Çalık Hol
ding”, “Eczacıbaşı” va “Anadolu” kabi turk 
kompaniyalarining muvaffaqiyatli faoliyatini 
koʻrsatib oʻtdi.

Davlatimiz rahbari hamkorlikning is
tiqbolli yoʻnalishlarini belgilab, eng avvalo, 
investitsiyaviy sheriklik va sanoat kooperat
siyasini kengaytirishni taklif etdi.

Oʻzbekiston — Turkiya sanoat klasterini 
tashkil etish yuzasidan kelishuvga erishildi. 
Ushbu sanoat zonasi ikki mamlakat oʻrtasida 
amaliy hamkorlikning lokomotiviga aylana
di.

Oʻzbekiston Prezidenti davlatxususiy 
sheriklik mexanizmlarini rivojlantirishga 
alohida eʼtibor qaratdi. Shu asosda 3 milliard 
dollardan ziyod qoʻshma loyihalarni amalga 
oshirish rejalashtirilgan.

Kengash uchrashuvida konchilik sanoati
da hamkorlik qilish ustuvor yoʻnalishlardan 
biri sifatida qayd etildi. Turkiyaning yirik 
kongeologiya kompaniyalari bilan foydali 
qazilmalarni oʻrganish va qazib olish boʻ
yicha amaliy ishlar bosh langan.

Turkiya Prezidenti Rejep Tayyip  Erdogʻan, 
oʻz navbatida, Turkiya Oʻzbekiston bilan bar
cha sohalarda oʻzaro manfaatli aloqalarni 
yanada mustahkamlashga intilishini bildirdi.

U ikki mamlakat ishbilarmonlari oʻrtasida 
toʻgʻridantoʻgʻri hamkorlikni rivojlantirish 
uchun katta salohiyat mavjudligini taʼkidladi. 
Turkiya yetakchisi kengash ishtirokchilarini 
savdoiqtisodiy va investitsiyaviy aloqalar
ni mus tahkamlash maqsadida konstruktiv 
 muloqotga chaqirdi.

Fikr almashish davomida turk ishbilar
mon doiralari vakillari Oʻzbekis tonda olib 

borilayotgan ortga qaytmas islohotlar nati
jasida paydo boʻlgan imkoniyatlarni yuqori 
baho ladilar, bu islohotlar Turkiya biznesi
ning uzoq muddatli rejalarini amalga oshirish 
uchun mustahkam poydevor yaratayotganini 
taʼkid ladilar.

Uchrashuvda Oʻzbekiston va Turkiyaning 
yetakchi kompaniyalari rahbarlari tomonidan 
ustuvor sohalarda hamkorlikni yanada chuqur
lashtirishga qaratilgan aniq takliflar bildirildi.

Davlat rahbarlari tadbirkorlarni birgalikda 
ishlashga tayyorligi uchun samimiy minnat
dorlik bildirib, masʼul rahbarlarga ishbilar
monlarni har tomonlama qoʻllabquvvatlash 
boʻyicha koʻrsatmalar berdilar.

Strategik hamkorlik kengashining uchin
chi yigʻilishi yakunida Oʻzbekis ton Res
publikasi Prezidenti Shavkat  Mirziyoyev 
va Turkiya Respublikasi Prezidenti Rejep 
Tayyip Erdogʻan Keng qamrovli strate
gik sheriklikni chuqurlashtirish toʻgʻrisida 
qoʻshma deklaratsiya ni imzoladilar.

Bundan tashqari, ikki mamlakat rahbarlari 
huzurida koʻp qirrali sheriklikning koʻplab 
sohalarini qamrab olgan 19 ta hujjat imzolan
di. Jumladan:

— Ilmiy almashinuv va yuqori texnologi
yalar sohasida hamkorlik toʻgʻrisida bitim;

— Hududiy rivojlanish sohasidagi ham
korlikni mustahkamlash toʻgʻrisida bitim;

— Standartlashtirish sohasidagi hamkor
lik toʻgʻrisida bitim;

— Oʻzbekistonning JSTga aʼzo boʻlishida 
texnik koʻmak koʻrsatish boʻyicha hamkorlik 
toʻgʻrisida bayonnoma;

— Kosmik fanlar, texnologiyalar va tad
qiqotlar sohasida hamkorlik toʻgʻrisida ba
yonnoma;

— Qishloq xoʻjaligi taʼlimi sohasidagi 
hamkorlik toʻgʻrisida bayonnoma;

— Energetik rivojlanish sohasidagi ham
korlik toʻgʻrisida bayonnoma;

— Madaniyat sohasidagi hamkorlik 
toʻgʻrisida bayonnoma;

— Axborot sohasidagi hamkorlik toʻgʻrisi
da bayonnoma;

— Kadastr masalalari boʻyicha hamkorlik 
toʻgʻrisida bayonnoma;

— Turizm sohasidagi hamkorlik toʻgʻrisi
da bayonnoma;

— Oila instituti va xotinqizlarni qoʻl
labquvvatlash sohasidagi hamkorlik 
toʻgʻrisida bayonnoma;

— Boshqaruv kadrlarini tayyorlash so
hasidagi hamkorlik toʻgʻrisida bayonnoma;

— Huquqiy sohada malaka oshirish boʻ
yicha hamkorlik toʻgʻrisida bayonnoma.

Shuningdek, imtiyozli savdo, energetika 
bozorini tartibga solishga oid ikki tomonlama 
hujjatlar hamda Qishloq xoʻjaligi sohasidagi 
hamkorlikni kengaytirish boʻyicha choratad
birlar rejasi qabul qilindi.

Oliy darajadagi Strategik hamkorlik ken
gashining uchinchi yigʻilishi yakunlari boʻ
yicha Prezidentlar Shavkat Mirziyoyev va 
Rejep Tayyip Erdogʻan ommaviy axborot vo
sitalari vakillari uchun bayonot berdilar.

Davlatimiz rahbari soʻzining avvalida 
turkiyalik hamkasbiga taklif va Strategik 
hamkorlik kengashi doirasidagi samarali mu
zokaralar uchun samimiy minnatdorlik izhor 
etdi. 

Turkiya vaqt sinovidan oʻtgan ishonchli 
hamkor ekani taʼkidlandi.

Oʻzbekiston Prezidenti taʼkidlaga nidek, 
Rejep Tayyip Erdogʻan boshchiligida Tur
kiyada xalq farovonligini oshirish, mam
lakatning siyosiy, iqtisodiy va harbiy qud
ratini mustahkamlash, shuningdek, xalqaro 
maydondagi nufuzi va taʼsirini oshirish 
boʻyicha katta ishlar qilinmoqda. Hayrat
lanarli infratuzilma loyihalari amalga 
 oshirilmoqda.

— Biz chin qardosh va yaqin doʻst sifatida 
Turkiya xalqi erishayotgan bunday olamshu
mul yutuqlardan nafaqat quvonamiz, balki 
behad faxrlanamiz. Biz oldimizga qoʻygan 
niyatlarimiz va istaklarimiz bir, — dedi 
Shavkat Mirziyoyev.

Bugungi oliy darajadagi uchrashuvlar ta
rixiy ahamiyatga ega ekani va ular natijasida 
Keng qamrovli strategik sheriklik munosa
batlarini chuqurlashtirish toʻgʻrisida dekla
ratsiya imzolangani qayd etildi.

Yetakchilar oʻzaro manfaatli hamkor
likning ustuvor yoʻnalishlarini, istiqbol
ga yoʻnaltirilgan maqsadlarni belgilab 
oldilar. Jumladan, kengash yigʻilishlarini 
muntazam oʻtkazish, siyosiy muloqotni 
 faollashtirish va Hukumatlararo komissiya 
mexanizmidan samarali foydalanishga qa
ror qilindi.

— Biz hamkorlikning yangi, yanada mus
tahkam koʻpriklarini quryapmiz. Hech shubha
siz, Oʻzbekiston — Turkiya Strategik hamkorlik 
kengashi yigʻilishi hozirgi vaqtda  aloqalarimiz 

tarixida yangi sahifa ochmoqda. Bunday yuk
sak darajadagi muloqot formati oʻzaro ishonch 
va hurmatning oliy ifodasidir, — dedi Preziden
timiz.

Savdoiqtisodiy hamkorlikning ijobiy 
surʼati qayd etildi.

Tomonlar oʻzaro savdo hajmini 5 milliard 
dollarga yetkazish, mahsulotlar nomenkla
turasini kengaytirish, sanoat kooperatsiya
sini chuqurlashtirish, uchinchi mamlakatlar 
bozorlariga birgalikda chiqish, yangi oʻsish 
nuqtalari va maxsus sanoat klasterlarini 
yaratish boʻyicha tizimli ishlashga kelishib 
oldilar.

Energetika, togʻkon, elektrotexni
ka, toʻqimachilik, qurilish, qishloq xoʻ
jaligi, oziqovqat va farmatsevtika sanoati, 
sogʻliqni saqlash, turizm, taʼlim va madani
yat sohalarida hamkorlikni yangi bosqichga 
koʻtarish borasidagi intilishlar qatʼiy ekani 
bildirildi.

Ikki mamlakat hukumatlariga logistika va 
tranzit imkoniyatlarini rivojlantirish, mavjud 
transport yoʻlaklaridan samarali foydalanish 
va biznes aloqalarini jadallashtirish boʻyicha 
aniq  choratadbirlarni belgilash topshirildi.

Mintaqaviy masalalar yuzasidan batafsil 
fikr almashildi.

Xalqaro maydonda yaqin hamkorlik va 
oʻzaro qoʻllabquvvatlashni, jumladan, BMT, 
Islom hamkorlik tashkiloti, Turkiy davlatlar 
tashkiloti doirasida hamkorlikni davom etti
rishga sodiqlik bildirildi.

Prezidentlar Gʻazo sektorida zoʻravon
liklarni zudlik bilan toʻxtatish va 
 FalastinIsroil muammosini tinch yoʻl bilan 
hal qilish zarurligini yana bir bor taʼkidladi
lar.

— Barqaror va uzoq muddatli tinch likka 
erishish uchun mustaqil va ozod  Falastin dav
lati tashkil etilishi shart, — dedi davlatimiz 
rahbari.

Tomonlar islom dinining asl insonparvar 
mohiyatini keng targʻib qilish, islomofobiya 
va radikalizmga qarshi kurashishda, shu
ningdek, oʻzbek zaminida tugʻilib oʻsgan va 
musulmon dunyosida yuksak qadrlanadigan 
Imom Buxoriy, Imom Termiziy, Imom Motu
ridiy, Abduxoliq Gʻijduvoniy va Bahouddin 
Naqshband kabi buyuk allomalarning beba
ho maʼnaviy merosidan samarali foydalanish 
masalalarida hamkorlik qilish borasida yakdil 
fikr bildirdilar.

Muzokaralarda madaniygumanitar 
alma shinuvni yanada rivojlantirishga alo
hida eʼtibor qaratildi. Xalqlarimiz oʻrtasi
dagi yaqinlikni mustahkamlash maqsadida 
oʻzaro madaniyat haftaliklari, taʼlim va 
tibbiyot forumlari, koʻrgazmalar oʻtkazish 
va turistlar oqimni oshirish yuzasidan keli
shuvga erishildi.

Barcha erishilgan kelishuvlarni toʻliq va 
oʻz vaqtida amalga oshirish uchun alohida 
“yoʻl xaritasi” ishlab chiqiladi.

Anqara shahriga tashrif doirasida Oʻz
bekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyevni “Turkiya Respublikasi nisho
ni” bilan taqdirlash marosimi boʻlib oʻtdi.

Qardosh mamlakatning oliy davlat mu
kofotini Oʻzbekiston yetakchisiga Turkiya 
Prezidenti Rejep Tayyip Erdogʻan tantanali 
ravishda topshirdi.

— Bugun, mamlakatlarimiz oʻrtasidagi 
keng qamrovli strategik sheriklikni chuqur
lashtirish toʻgʻrisidagi deklaratsiya imzolan
gan kunda Turkiya Respublikasining bunday 
yuksak mukofotini olish men uchun katta 
sharafdir. Ushbu mukofot xalqlarimiz oʻr
tasidagi koʻp asrlik doʻstlik rishtalari, oliy 
darajadagi ishonch li muloqot hamda ikki to
monlama koʻp qirrali munosabatlarning jadal 
rivoj lanishining ramzidir, — dedi davlatimiz 
rahbari.

Taʼkidlash joizki, Turkiya Respublikasi 
Prezidentining qaroriga muvofiq mazkur oliy 
mukofot Turkiya bilan doʻs tona munosa
batlarni rivojlantirishga katta hissa qoʻshgan 
davlat arboblariga beriladi.

Anqaraga tashrif doirasida Oʻzbekis ton 
Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
va rafiqasi Turkiya Respublikasi Preziden
ti Rejep Tayyip Erdogʻan va rafiqasi ham
rohligida Turkiya xalq amaliy sanʼati va 
 taomlari koʻrgazmasiga tashrif buyurdilar.

Oliy martabali mehmonlarga xalq ijodiy 
jamoalarining teatrlashtirilgan chiqishlari 
namoyish etildi. Madaniy almashinuvlar 
qardosh xalqlarimizni yaqinlashtirish va 
doʻstligini mustahkamlashda muhim oʻrin 
tutishi qayd etildi.

Tashrif tadbirlari yakunlanganidan soʻng, 
“Esonbugʻa” xalqaro aeroportida Prezident 
Shavkat Mirziyoyev va rafiqasini Prezident 
Rejep Tayyip Erdogʻan va rafiqasi kuzatib 
qoʻydilar.

OʻzA

O‘ZBEKISTON vA TURKIYA RAHBARLARINING DO‘STONA 
MUNOSABATLARI DAvLATLARARO HAMKORLIKNING 

IZCHIL RIvOJLANISHI LOKOMOTIvIDIR
Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 

 Turkiyaga rasmiy tashrifi davomida oʻtkazilgan oliy 
darajadagi muzokaralar, oliy darajadagi Strategik 
hamkorlik kengashining uchinchi yigʻilishi, shuning dek, 
ikki davlat rahbarlarining ishbilarmon doiralar vakillari 
bilan uchrashuvi barcha sohalarda ikki  tomonlama 

hamkorlikni yanada kengaytirishdan tomonlarning yuqori 
manfaatdorligini namoyon etdi.

Xorijiy ekspertlarning aytishicha, tarixiy, madaniy va 
maʼnaviy rishtalari mushtarak boʻlgan Oʻzbekis ton va 
Turkiya ikki mamlakat taraqqiyoti hamda qardosh xalqlar 
farovonligi yoʻlidagi muhim hamkorlardir.

Jan-Antuan DyUPRA, 
yevropada prognozlash va xavfsizlik 

instituti eksperti:

— Tashrif ikki tomonlama 
oʻzbekturk munosabatlari va 
davlat rahbarlari oʻrtasida mus
tahkamlangan ishonchli aloqalar 
izchil rivojlanib borayotgani
ning yaqqol tasdigʻidir.

Tashrif doirasida boʻlib 
oʻtgan Oliy darajadagi Strate
gik hamkorlik kengashining 
uchinchi yigʻilishida ikki dav
lat oʻrtasidagi sheriklikni yanada kengaytirishning dolzarb 
masalalari muhokama etilgani bilan eʼtiborlidir. 

Shuningdek, rasmiy tashrif davomida ikki davlat rahbarlari 
raisligida Oʻzbekiston — Turkiya Ishbilarmonlar kengashi
ning birinchi yigʻilishi ham tashkil etildi. 

Taʼkidlash joizki, Oʻzbekiston va Turkiya oʻrtasidagi iqti
sodiy hamkorlik keyingi yillarda juda faol rivoj lanmoqda. 
Turkiya Oʻzbekistonning yirik  savdoiqtisodiy hamkorlaridan 
biri boʻlib, Rossiya,  Xitoy va Qozogʻistondan keyin 4oʻrinni 
egalladi.

Oʻzbekistonda Turkiyaning ikki mingga yaqin qoʻshma 
korxonasi mavjud. Ular tomonidan ishlab chiqarilayotgan to
varlar, xususan, toʻqimachilik mahsulotlari mintaqa va jahon 
bozorida xaridorgir.

Aytish mumkinki, Oʻzbekiston Prezidentining Turkiyaga 
rasmiy tashrifi ikki tomonlama sheriklik munosabatlarini ken
gaytirishda yangi istiqbollarni ochadi. Shuningdek, ikki qar
dosh davlat va xalqlar oʻrtasidagi koʻp qirrali strategik sherik
lik munosabatlarini yanada mustahkamlashga xizmat qiladi.

Mariya KAzi, 
Pokiston savdo vaziri oʻrinbosari:

— Oʻzbekiston Prezi
den tining Turkiyaga tash  rifi 
doirasidagi uchra shuv va 
muzokaralarning borishini 
katta ishtiyoq bilan kuzat
dik.

Turkiya 1991yil 16deka
br da Oʻzbekiston mus taqil
ligini tan olgan birinchi davlat 
hisoblanadi.

Oʻzbekiston va Turkiya 
Pokistonning mintaqadagi anʼanaviy strategik savdoiqti
sodiy sheriklari boʻlib, biz bu davlatlar oʻrtasidagi doʻstona va 
sheriklik munosabatlari mustahkamlanishidan manfaatdormiz.

Ikki davlat rahbarlari raisligida oʻtgan Oliy darajadagi 
Strategik hamkorlik kengashining uchinchi yigʻilishida bel
gilangan muhim vazifalarni  qoʻllabquvvatlaymiz. 

Eʼtiborlisi, keyingi yillarda Oʻzbekiston va Turkiya 
oʻrtasidagi oʻzaro tovar ayirboshlash hajmi sezilarli da
rajada oshdi. Mavjud maʼlumotlar tahlili mamlakatlar 
oʻrtasidagi savdoiqtisodiy hamkorlik jadal rivojlanayot
ganini koʻrsatadi. Shuningdek, Turkiya Oʻzbekiston iqti
sodiyotiga investitsiya kiritayotgan eng yirik uchta dav
latdan biri hisoblanadi.

Biz Pokistonda ushbu tashrif va doʻst mamlakatlar rah
barlarining muntazam muloqotlari tufayli  Oʻzbekiston — 
Turkiya oʻrtasidagi doʻstlik rishtalari hamda koʻp qirrali 
strategik sheriklik darajasi yangi bosqichga koʻtarilishini 
kutib qolamiz.

 “Dunyo” AA

O‘ZBEKISTON VA TURKIYA O‘RTASIDA O‘ZARO ISHONCH ASOSIDAGI DO‘STONA MUNOSABATLAR 
STRATEGIK HAMKORLIKNI YANADA MUSTAHKAMLASHNING OLIY IFODASIDIR
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YANGI O‘ZBEKISTON
yangi Oʻzbekistonda “inson qadri uchun” ezgu gʻoyasi zamirida, aslida, odamning koʻngli Allohning uyiday 
aziz, degan tushuncha bor. Mamlakat taraqqiyotiga, koʻzlangan marralarga mehnatsevar, maʼrifatli insonlar 

orqali erishiladi. Darhaqiqat, yangi Oʻzbekistonda boshlangan islohotlar ulugʻ ajdodlarimizning oʻlmas 
gʻoyalari bilan sugʻorilgan. Bu bejiz emas, negaki, insoniylik mezoni hech qachon oʻzgarmaydi. Faqat oʻz 

davrining qahramonlari unga yangidan hayot baxsh etadi, xolos.

Qutlug‘ nishonaHaj – 2024

Xususan, mamlakatimizning bugungi va 
yaqin istiqboldagi rivojlanish yoʻlini belgilab 
beruvchi muhim hujjat — “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida belgilangan yoʻnalishlarning 
barchasida aholi, yaʼni xalq va mamlakat manfaat
lari birinchi oʻringa qoʻyilgan. Besh yoʻnalish 
va yuzta asosiy maqsadni birlashtirgan ushbu 
hujjat keng jamoatchilik muhokamasi asosida 
ishlab chiqilgani bilan ahamiyatli. Shu maʼnoda 
uni xalqchil, xalqona hujjat, desak mubolagʻa 
boʻlmaydi.

Har bir fuqaroning adolatli hayot kechirish, 
hamisha haqiqat qaror topishiga ehtiyoji bor. Sud
huquq tizimi esa jamiyatda qonun ustuvorligi va adolat 
barqarorligi uchun masʼuldir. Sudlar adolatli qarorlar 
qabul qilar ekan, qonunlar ustuvorligini yoʻqotmaydi, 
haqiqat toptalmaydi, odamlar xoʻrlanmaydi.

Strategiyaning IV bobi qonun ustuvorligini 
taʼminlash, xalq xizmatidagi davlat boshqaruvini tashkil 
etishga bagʻishlangan. Mazkur yoʻnalish boʻ yicha 
belgilangan 16 maqsad 51 amaliy choratadbir va 21 
vazifani qamrab oladi. Bunda mahalla, mahalliy davlat 
organlari, vakillik organlari, davlat xizmati, fuqarolik 

Davlatimiz rahbarining bu qarori adabiy 
dunyoda yuz bergan juda katta yangilikdan darak 
edi. Qarorga koʻra, iyun oyining toʻrtinchisidan 
eʼtiboran yangi Oʻzbekistonda Renessansning 
yana bir qutlugʻ nishonasi kuchga kirgani maʼlum 
boʻldi. Mamlakatda badiiy tarjima sohasida 
Muhammad Rizo Ogahiy nomidagi xalqaro 
mukofot taʼsis etildi.

Umrim kifoya qilib, hayotimning yarim 
asrdan koʻproq vaqtini badiiy tarjimaga 
bagʻishlaganman. Uning mashaqqatlari va 
ijodiy quvonchlaridan, nima uchun sanʼat deb 
atalgani va nima uchun butun dunyo bu atamani 
yakdillik bilan qabul qilganidan, nazariya va 
amaliyotining sirsinoatlaridan xabardorman.

Bu odatdagi muloqotlardan tubdan farqlanadi. Avvalo, 
davlatimiz rahbari muqaddas amallarni bajarayotgan 
hojilar holidan xabar oldi. Ziyoratchilar uchun yana qanday 
imkoniyat, sharoit zarurligi haqida ishonch va qatʼiyat bilan 
soʻradi. Negaki, yangi Oʻzbekistonning xalqaro maydondagi 
nufuzi oshdi. Dunyo mamlakatlari bilan doʻs tona aloqalar 
yangi bosqichga chiqdi, mustahkamlandi. Tashqi siyosatdagi 
bunday ijobiy oʻzgarishlar dunyoning istalgan davlatida 
boʻlib turgan yurtdoshlarimizga gʻamxoʻrlik qilish imkonini 
beradi. Buni bugun xorijda yashab, taʼlim olayotgan, mehnat 
qilayotgan vatandoshlarimiz hayoti misolida koʻrib turibmiz. 

Muloqot davomida mamlakatimiz, yoshlarimiz hayotiga 
daxldor mavzular muhokamasi, ayniqsa, diqqateʼtiborimizni 
tortdi. Negaki, bugungi global dunyoda shaxs tarbiyasidan 
koʻra, muhim vazifa yoʻq, nazarimizda! 

Oʻzlikni asrash, yoshlarni maʼrifatli shaxs qilib tarbiyalash 
barcha zamonlarda ham eng muhim burch hisob langan. 
Zamonamizga kelib uning masʼuliyati ikki hissa oshdi. Zero, 
oʻzlik har bir jamiyat taraqqiyotidagi oʻq ildiz. U inson shaxs 
boʻlib kamol topishi uchun xizmat qiladi. Illo, oʻzlik goʻzal 
insoniy tuygʻularning bosh panasidir. Shu bois, ajdodlarimiz 
insonlarni doim maʼrifatga chorlagan. Navoiy bobomiz qalbni 
Kaʼbaga oʻxshatgan boʻlsa, Hazrat Naqshband “Qoʻling ishda, 
koʻng ling Allohda boʻlsin”, degan. 

Yangi Oʻzbekistonda “Inson qadri uchun” ezgu gʻoyasi 
zamirida, aslida, odamning koʻngli Allohning uyiday aziz, 
degan tushuncha bor. Mamlakat taraqqiyotiga, koʻzlangan 
marralarga mehnatsevar, maʼrifatli insonlar orqali erishiladi. 
Darhaqiqat, yangi Oʻzbekistonda bosh langan islohotlar ulugʻ 
ajdodlarimizning oʻlmas gʻoyalari bilan sugʻorilgan. Bu bejiz 
emas, negaki, insoniylik mezoni hech qachon oʻzgarmaydi. 
Faqat oʻz davrining qahramonlari unga yangidan hayot 
baxsh etadi, xolos.  

Oʻzgarishlar oʻlmas tuygʻular, ezgu amallarga 
yoʻgʻrilgani bois, yurtdoshlarimiz yuzida quvonch, 
ertangi kunga ishonch bor. Ammo yutuqlardan masrur 
boʻlib, loqaydlikka berilish yaramaydi. Global dunyoda 
buning javobi ogʻir boʻlishi kunday ravshan. Shu bois, 
mamlakatimizda maʼrifatparvarlikka alohida eʼtibor 
berilyapti. Xususan, 2023yil 22dekabr kuni davlatimiz 
rahbari raisligida Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 
kengashining kengaytirilgan yigʻilishi oʻtkazilgan edi. 
Ushbu yigʻilishda yoshlar tarbiyasi, maʼnaviyat va maʼrifat 
yoʻnalishidagi ishlar tahlil etilgan, qator vazifalar belgilab 
olingandi.

Davlatimiz rahbarining muftiy shayx Nuriddin 
 Xoliqnazar bilan muloqoti maʼrifat targʻibotidagi oʻziga xos 
burilish boʻldi.

— Islomning beshinchi ruknini ado etishni nasib 
qilgan Alloh taologa cheksiz hamdu sanolar boʻlsin. Bu 
yilgi haj mavsumini yuqori saviyada tashkillashtirgan 
barcha mutasaddilarga minnatdorlik bildiramiz. Ayniqsa, 
Prezidentimiz muftiy hazratlari bilan telefon orqali muloqot 
qilib, hojilar holidan xabar olganini oʻqib, kuzatib, barchamiz 
hayajonga toʻldik, koʻzlarimiz yoshlandi, — deydi biz bilan 
onlayn muloqotda boʻlgan Toshkent shahri bosh imomxatibi 
Abduqahhor domla Yunusov. — Musofir yurtda ekaningizda 
davlat rahbarining shaxsan oʻzi hol soʻrashi juda katta 
dalda boʻlar ekan. Poytaxtlik ziyoratchilarning har biri oʻz 
oldiga vatanga qaytgach, maʼrifat targʻibotchisi boʻlib, 
mahalladoshlari, yoshlarga har jihatdan ibrat va namuna 
boʻlishni maqsad qildi. Prezidentimiz: “Biz birlashsak, katta 
kuchmiz”, deya taʼkidlagan edi. Haqiqatan, xayr li ishlarda 
birlashsak, hamjihat boʻlsak, har qanday marraga yetamiz, 
inshaalloh. Mehribon Alloh taolo ibodatlarimizni qabul 
aylab, hojilarimizning hajini mabrur aylagan boʻlsin!

Hoji maqomini olgan insonlar ezgulik targʻibotchisiman, 
oʻzim yashaydigan koʻcha, mahalla va tumanda yoshlarga 
yaxshilik fanidan dars oʻtaman, deya maqsad qilishi qanday 
ajoyib manzara! Islom dini taʼlimotiga koʻra, haj amali 
qabul boʻlgan insonlar onadan tugʻilganday gunohlardan 
poklanadi. Ziyorat chogʻida ham, undan  keyingi duolari ham 
ijobat boʻladi.

Joriy yilda 15 mingdan ziyod hojimiz elimiz, yurtimiz 
haqqiga duo qiladi. Muqaddas amallarni toʻla ado etib 
kelgach esa hoji degan maqomni baland tutgan holda 
yoshlarimizga, xalqimizga oʻrnak boʻladi.

— Koʻp yillardan beri hajga kelishni orzu qilib yurar 
edim. Allohga shukr, bu yil maqsadimga yetdim, — deydi 
xatirchilik Nurtoj Samadova. — Madinai  munavvarani 
koʻrganimdan, Ravzai sharifga kirganimdan, Uhud togʻiga, 
Qubo masjidiga ziyoratga borganimdan boshim koʻkka yetdi. 
Bunday tabarruk maskanlar kishi ruhiyatini tetik qilarkan. 
Albatta, bunday sharafga, baxtga erishish — chinakam 
saodat. Bu saodatga yana biri qoʻshildi. Prezidentimiz 
holimizdan xabar oldi. Ming rahmat! Tabarruk maskanlar, 

ulugʻ ziyoratgohlarda  Oʻzbekistonimizga tinchlik va ofiyat, 
mamlakatimizdagi xayrli va savobli ishlarga yuksak marralar, 
xalqimizga esa omonlik tilab duo qildik. Muqaddas zaminga 
kelish har kimga ham nasib etavermaydi. Alloh chaqirgan 
bandagina Rahmonning mehmoni boʻladi. Shunday ekan, har 
bir ziyoratchi haj mavsumini gʻanimat bilib, har soniyadan 
unumli foydalanish harakatida boʻlishi kerak. Alloh taolo 
ibodatlarimizni qabul, hajlarimizni  mabrur aylasin.

Eʼtiborimni yana bir qiziq jihat tortdi. Bu yildan 
boshlab yangi, ezgu amal yoʻlga qoʻyilibdi. Yaʼni Saudiya 
Arabistoniga borgan diniy soha xodimlari hamda qori 
ziyoratchilar Qurʼoni karimni xatm qilib, xalqimiz 
farovonligi, yurtimiz taraqqiyoti uchun duoga qoʻl ochmoqda 
ekan. Hozirgacha 1515 marta xatm oʻqilibdi. Haj amallari 
yakunigacha bu sanoq yanada oshadi. 

Keling, shu oʻrinda kichik mulohaza qilamiz. Nima 
uchun oʻzlikni asrash taraqqiyotning tayanchi, deymiz. 
Chunki oʻzligini yoʻqotmagan odamning insoniy tuygʻulari 
yuksak boʻladi. Bunday kishilar doim yaxshilik sogʻinadi. 
Dunyo faylasuflari eʼtirof etganiday, insoniy tuygʻularning 
eng yaxshilaridan biri — tinchlikparvarlikni targʻib etadi.

Shu maʼnoda inson qaysi millat, elat vakili boʻlmasin, 
Yerning qaysi nuqtasida yashamasin, uning oʻzligida ana shu 
ezgu fazilatlar joy olgan boʻladi. Qaysi xalq asl menlikka 
qancha yaqin borsa, uning ezgu qadriyatlari shuncha boy 
boʻladi. Xalqimizning oʻziga xos jihati aynan shunda.

Biz insoniyatni doim yaxshilikka, tinchlikka 
chorlaganmiz. Aynan shu jihat tashqi siyosatda ham aksini 
topyapti. Hatto katta davlatlar rahbarlari koʻp qirrali 
tinchlikparvar siyosatimizni tan olyapti. Shu kechakunduzda 
buning guvohi boʻlib turibmiz ham. Bu natija boisi, yuqorida 
aytganimiz —  asliyatimizni yoʻqotmay, ajdodlar baland 
tutgan mayoqni davr nafasiga sozlay olganimizda, deb 
oʻylayman. 

Darvoqe, gap hojilarimiz Qurʼoni karimni xatm qilib, 
duoga qoʻl ochayotgani haqida edi. Qalb, ruh pokligiga 
erishish uchun ketgan yurtdoshlarimizning bunday tilaklari 
ijobat boʻlib, yurtimizga baraka yogʻiladi. Ayni paytda ular 
yurtga qaytgach, yoshlarga, umuman, yurtdoshlarimizga 
maʼrifat ulashadi. Bu insoniylik targʻibotida 15 mingdan 
ziyod generali bor armiya degani! Zero, ezgu amallar goʻzal 
tilaklardan boshlanadi. Xalqimizning qadim tarixidan hikoya 
qiluvchi “Avesto”da “ezgu fikr, ezgu soʻz, ezgu amal”, deb 
yozilgan. Davlatimiz rahbarining oʻrinli fikri va taklifi bugun 
muqaddas amallarni bajarayotgan yurtdoshlarimizning ezgu 
soʻzida aksini topyapti. Qisqa vaqtda bular jamlanib, yurtimiz 
boʻylab ezgu amalga — tinchliksevarlik, vatanparvarlik, 
umuman, insoniylik saboqlariga aylanadi. 

Davlatimiz rahbarining muftiy hazratlari bilan 
suhbati haqidagi xabardan soʻng shunday yorugʻ oʻylar 
qalbimizni chulgʻadi. Ayni dam haj ziyoratida boʻlib turgan 
yurtdoshlarimizning muloqotdan keyingi kayfiyati, qalb 
soʻzlari bilan qiziqdik. Bizga bu borada yaqindan koʻmak 
bergan Tolibjon Nizomovning ham ayni xususdagi fikrlarini 
yozib oldik. 

— Hoji boʻlish sharaf, shu bilan birga, katta masʼ uliyat 
hamdir. Muqaddas zaminda guruh rahbari boʻlib shu ikki 
tuygʻuni ham tuyyapmiz. Ellik kishiga xizmat qilishning 
zimmadagi masʼuliyatini his qilish va shu ishni sharaf 
bilan ado etishga harakat qilyapmiz, — deydi Toshkent 
shahri 34guruhi rahbari Tolibjon  Nizomov. — Davlatimiz 
rahbarining muftiy hazratlari bilan telefon orqali muloqoti 
bizga oʻzgacha gʻayrat, shijoat bagʻishladi. Ayni kunlarda 
ziyoratchilarimiz ana shu quvonchli voqeadan taʼsirlanib, 
qoʻllarini  duoga ochmoqda, yurtga, vatanimizga ravnaq 
tilab, tinch lik yanada mustahkam va barqaror boʻlishini 
Yaratgandan soʻramoqda. Haqiqatan, Prezidentimiz 
aytganiday, bir vaqtning oʻzida duolar qabul boʻladigan 
muqaddas zaminlarda oʻttiz ming qoʻlning ilohiy dargohga 
koʻtarilishi iltijolarning shaksiz ijobat boʻlishi omilidir. 
Ulamolarimizning aytishicha, hajning qabul boʻlgan yoki 
boʻlmagani hojining uyiga qaytganidan keyingi amallaridan 
bilinadi. Demak, hojilarimiz yurtimizga qayt ganlarida bilim
maʼrifat, chiroyli xulq, odobaxloq va goʻzal feʼlatvorda 
hammaga namuna boʻlishlari kerak. Shu bilan birga, barcha 
xayrli ishlar, ezgu tashabbuslarning boshida, albatta, hojilar 
turishi zarur.

Tashkiliy ishlar bilan band boʻlishiga, yarim tundagi 
navbatchiligiga qaramay, Tolibjon aka hech bir ogʻrinishsiz 
bizga yordam berdi. Keyin oʻyladim, ezgu soʻzning yaxshi 
amalga aylanishi shu emasmi?! Axir ming bir tashvishlar 
orasidan fursat topib boshqalarga yordam bera olish eng ezgu 
amalku!  

Boboravshan GʻOziDDiNOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

EZGU FIKRNING 
AMALIY QIYOFASI

yoxud hojilarimiz insoniylik 
fanidan saboq beradi

Shu kunlarda butun dunyo musulmonlari, xususan, bir guruh vatandoshlarimiz 
muborak haj amallarini ado etish maqsadida muqaddas Makka va Madina 
shaharlarida boʻlib turibdilar. Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev shu maqsadda 
Saudiya Arabistonida boʻlib turgan Musulmonlar idorasi raisi, muftiy shayx 
Nuriddin Xoliqnazar bilan telefon orqali muloqot qildi.

jamiyati institutlari,  sudhuquq, inson huquqlari, 
advokatura, korrupsiya masalalariga oid 41 ta maqsadli 
koʻrsatkichni ishlab chiqish va 25 ta normativhuquqiy 
hujjat loyihasini tayyorlash nazarda tutilgan.

Demokratik davlat va kuchli fuqarolik jamiyatini 
qurishdagi muhim shartlardan biri sud hokimiyatining 
chinakam mustaqilligini taʼminlashdir. Shu bois, 
mamlakatimizda sud hokimiyatining chinakam 
mustaqilligini taʼminlash, fuqarolarning huquq va 
erkinliklarini ishonch li himoya qilish, odil sudlovga 
erishish, sudhuquq tizimini isloh qilish davlat 
siyosatining asosiy yoʻnalishlari etib belgilangan.

Sudhuquq tizimini demokratlashtirish, odil 
sudlovning sifati va samaradorligini oshirish, sudlar 
mustaqilligi va masʼuliyatini kuchaytirish, fuqarolar 
va tadbirkorlarning huquqi va qonuniy manfaatlarini 
taʼminlash orqali ularning sudlarga ishonchini 
mustahkamlashga qaratilgan tizimli choralar 
koʻrilmoqda.

Jumladan, Qashqadaryo viloyati sudlarida 
odil sudlovga erishish samaradorligini oshirish, 
tadbirkorlar va fuqarolarning qonuniy huquq va 
manfaatlarini himoya qilish, sud ishlari yakuni 
boʻyicha xususiy ajrimlar muhokamasini, ishlarni 
ochiq sayyor sud tartibida koʻrishni koʻpaytirishga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Ayni yoʻnalishdagi ishlar bir maqsad, yaʼni har bir 
fuqaroning huquq va qonuniy manfaatlarini ishonchli 
himoya qilish, jamiyatda adolat va qonun ustuvorligini 
taʼminlashga qaratilganini koʻrish mumkin.

Birgina oʻtgan yilda viloyat fuqarolik ishlari 
boʻyicha sudlari ishga tiklash bilan bogʻliq 400 dan 
ortiq mehnat nizosini koʻrib chiqdi.  Qariyb 250 ta ish 
boʻyicha noqonuniy ishdan boʻshatilgan fuqarolar 
ishga tiklandi.

Jinoyat ishlari boʻyicha sudlar 30 shaxsga 
nisbatan oqlov hukmi eʼlon qildi. Iqtisodiy 
ishlar boʻyicha kichik biznes subyektlari, fermer 
va dehqon xoʻjaliklari hamda yakka tartibdagi 
tadbirkorlarning daʼvogarligida ularning huquq 
va qonuniy manfaatlarini himoya qilishga doir 
qariyb 487,5 milliard soʻmlik 3,3 mingga yaqin 

ish koʻrildi. Natijada  daʼvogarlar foydasiga 205 
milliard soʻmdan ortiq qarzdorlikni undirish 
boʻyicha sud hujjatlari qabul qilingan.

Mazkur raqamlar inson huquqlari va erkinliklarini 
ishonchli himoya qilish, sud hokimiyati mustaqilligini 
taʼminlash, xalqimizning sud organlariga qatʼiy 
ishonchi va hurmatini oshirish borasidagi ishlar 
samaradorligidan dalolat beradi. Bugun barcha 
sohalar kabi sudhuquq tizimidagi yangilanishlar, 
oʻzgarishlar negizida ham aynan inson qadrini 
ulugʻlash masalasi bosh mezon boʻlib turibdi.

Adolat davlatchilikning mustahkam poy
devoridir. Mamlakatimizda barcha sohadagi 
islohotlar, avvalo, fuqarolar manfaati, orzu
umidlari, ezgu intilishlarini roʻyobga chiqarishdek 
xayrli maqsadga xizmat qilmoqda. Bu esa inson 
huquqlari ustuvor, har bir shaxs davlat himoyasida 
 ekanidan dalolat.

ibrohim GʻAFUROV,
Oʻzbekiston Qahramoni

Abduqayum MAHKAMOV,
Qashqadaryo viloyati sudi raisi

“O‘zbekiston – 2030” strategiyasi

HAQIQAT VA ADOLAT  
MASʼULIYATI

bunda har bir qaror qonun 
ustuvorligini taʼminlashi kerak

Oʻzbekistonning keyingi yillardagi tadrijiy rivojlanish bosqichiga nazar solsak, ular mazmun-
mohiyatida xalqimiz xohish-irodasi, yillar davomida fuqarolarning tinchlik-xotirjamligiga toʻsiq 
boʻlgan ogʻriqli muammolar yechimi turganini koʻrish mumkin. Bunday tarixiy evrilishlar oʻz-
oʻzidan sodir boʻlmaydi. Bugungi yangilanish jarayoni, xalqparvar islohotlar zamirida aniq va rejali 
maqsad, qatʼiyat, kuchli siyosiy iroda mujassam.

Qashqadaryo viloyati sudlarida odil sudlovga erishish 
samaradorligini oshirish, tadbirkorlar va fuqarolarning qonuniy 
huquq va manfaatlarini himoya qilish, sud ishlari yakuni bo‘yicha 
xususiy ajrimlar muhokamasini, ishlarni ochiq sayyor sud tartibida 
ko‘rishni ko‘paytirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda.

BADIIY TARJIMA VA 
GOʻZAL NAFOSAT TAMADDUNI

Bugun badiiy tarjimaning azal ummonida mavj urgan toʻlqinlar qitʼalar sohiliga 
borib, olamga bir quvonchli xabar keltirdi. Tongda uygʻonib, TV dasturida bu xabarni 
eshitgach, oʻrnimdan sakrab turdim. Nahotki, bu yuz berdi!

Uning alangasi qalblarni tutashtiradi, 
koʻngillarga harorat baxsh etadi 

Shuning uchun Oʻzbekistonda badiiy tarjima 
sohasida Muhammad Rizo Ogahiy nomidagi 
xalqaro mukofot taʼsis etilganini dunyo 
tarjimonlari bayrami deb bilaman. Badiiy tarjima 
va tarjimonlikning tan olinishi shunchalar boʻlar! 
Bu ulugʻ mehnatning qarorda ragʻbatlantirilishi 
undan ham koʻp zamonlar ijodkorlarni chin 
maʼnoda chorlab va hatto daʼvat etib turadi. Men 
“daʼvat etish” bu oʻrinda aslo koʻtarinki soʻz 
boʻlib tuyulmasligini istardim. Ilgari qachon va 
qayerda  badiiy tarjima sohasiga shunday yorqin 
eʼtibor boʻlgan edi... Yana qarorda xalqaro soʻziga 
ham alohida diqqat qaratilmoqda. Yaʼni tarjimaga 
keng dunyo miqyosida qaralmoqda.

Bular hammasi yangi madaniyat va yangi 
sivilizatsiya hodisalaridir. Prezidentimiz yoshlar 
uchun 1000 kitob tashabbusini ilgari surdi. Kino 
sanʼatining “Tirik tarix” deb nomlangan yangi 
rivojiga tamal toshi qoʻydi. Kino akademiyasi, kino 
maktabi, kino makonlari kabi ajoyib gʻoyalarni 
amaliyotga kiritmoqda. Oʻzbekistonda shular bilan 
chambarchas bogʻliq turizmga, uning xalqaro 
miqyos kasb etishiga muttasil eʼtibor qaratmoqda. 
Bularning bari juda katta infrastruktura talab qiladi. 
Buning uchun kuchli malakali kadrlar yetishtirish 
hozir benihoya dolzarb.

Prezidentimiz bu talabni teran his qilib, butun 
Oʻzbekistonda akademik maydonlar ochilishiga 
tarafdor va xayrixoh boʻlmoqda. Madaniy 
taraqqiyotga ishonch ruhini paydo qiladigan 
muhim qarorlar kaskadi yuzaga chiqmoqda. 
Qarorda jahon adabiyotidan oʻzbekchaga va 
oʻzbek milliy adabiyotining yorqin, tan olingan 

namunalarini dunyo tillariga tarjima qilishni 
muntazam va izchil yoʻlga qoʻyish vazifasi 
belgilanmoqda.

Men shunday kunlar kelishini kutmoqdaman: 
navqiron oʻzbek yigitqizlari badiiy tarjima sohasida 
kattakatta yutuqlarni qoʻlga kiritib, koʻkragiga 
Ogahiy mukofoti nishonlarini taqib, xalqaro tarjima 
anjumanlarida faol ishtirok etadi. Bu umuminsoniy 
madaniyat ravnaqiga oʻz hissasini qoʻshib boradi. 
Bu oʻrinda, albatta, ishchi organ sifatida Yozuvchilar 
uyushmasining gʻayrati, tashabbusi salmoqli boʻladi.

Mukofotning Ogahiy nomi bilan atalganida ulugʻvor 
mazmun va haqiqiy hikmat nishonasini koʻraman. 
Ogahiy Navoiy anʼanalarini davom ettirib, badiiy va 
ilmiy, tarixiy tarjimani yuksak maqomga koʻtardi. Hech 
kim Yaqin Sharq va Osiyo miqyosida badiiy va ilmiy 
tarjimani bu qadar ulugʻ maqom hamda miqyosga 
koʻtargan emas. Uning barcha tarjimasini hamon sevib 
oʻqiymiz. Noyob soʻzlardan xabardor boʻlamiz. Ogahiy 
ilmiy va badiiy tarjima ijodiyoti, chin maʼnoda, yaxlit va 
porloq gumanis tik yoʻnalishdagi sivilizatsiyadir. Badiiy 
tarjima va goʻzal badiiy nafosat tamadduni!

Iogann Gyote xuddi mana shunday keng 
qamrovli, serqirra sivilizatsiya yaratish va uning 
egasi boʻlishni orzu qilgan. Gʻarbu Sharq devoni 
uning orzularidan yopilgan yogʻliq bir dona patir 
edi! Qarorga koʻra, Ogahiy nomidagi yuksak 
mukofot 2025yildan boshlab har ikki yilda bir 
marta berilar ekan.

Biz yozuvchi, tarjimon, ijodkorlarga munosib, 
barkamol, butun dunyo eshiklarini bemalol ochib 
kiradigan qiziqarli asarlar yaratishda joʻshqin ilhom 
tilaymiz.
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Milliy strategiyada aholi, ayniqsa, xotin-qizlar va yoshlarda giyohvandlikka qarshi immunitetni, 
oʻquvchi va talabalar orasida kuchli taʼsir qiluvchi dorilar isteʼmoliga murosasiz munosabatni 

shakllantirish, taʼlim muassasalarida psixofaol moddalar tarqalishining oldini olishga qaratilgan 
yangi taʼsirchan targʻibot-tashviqot va tarbiyaviy-profilaktik mexanizmlarni joriy etish 

maqsadlari belgilandi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Dolzarb mavzu

Bir tomondan, haqsiz. Shukrki, zamonimiz 
tinch, yurtimiz taraqqiyoti barqaror, ayniqsa, 
uniboʻsib kelayotgan farzandlarimiz alohida 
eʼtiborda. Shunga qaramay, bir tuygʻu bor. Bu, 
avvalo, otaonalik hissi, masʼ uliyati. Ikkinchisi, 
farzandlarimizni ular yoshiga xos illatlardan 
himoyalash zarurati.

Bir gal taksida ishdan qaytayotgandim, 
haydovchi gap boshlab qoldi: “Taksichilik ham 
oson boʻlmay qoldi, uka. Nafaqada shu bilan 
ovunaman, qolaversa, roʻzgʻorga qoʻshimcha 
pul kiradi, deb shu ishga bosh suqqandim...”.

Uning afsus bilan boshlagan gapidan hozir 
yonilgʻi narxi yoki shunga oʻxshash biror 
holatdan noliy boshlasa kerak, deb taxmin 
qildim. Yoʻq, aytmoqchi boʻlgani butunlay 
boshqa masala ekan.

Bir muddat sukutdan keyin fikrini davom 
ettirdi: “Bir kuni deng, 1820 yosh chamasi ikki 
yoʻlovchi chiqdi. Qayerga desam, telefonini 
menga tutqazib, lokatsiya boʻyicha haydang”, 
dedi.

Yoʻl koʻrsatkich aytib boryapti, men u ayt
gan tomon yuryapman. Shuni hisobga olmasa, 
mashina salonida jimjitlik. Yoshlar yoʻl boʻyi 
zerikmasin, degan maʼnoda gapga solmoqchi 
boʻldim. Orqa oynadan qarasam, ikkisi ham 
juda bezovta, rangi uchgan, nimadandir juda 
xavotirda, toqatsiz. Bildimki, hozir ularga tiq 
etgan tovush ham ortiqcha. Shuning uchun 
indamay qoʻya qoldim.

Nihoyat manzilga yetdik. Toʻxtadim va 
orqamga oʻgirilib, mijozlarga “yetib keldik, endi 
pulni toʻlanglar”, degan maʼnoda qaradim. Juda 
shoshayotgan boʻlsa ham yoʻlovchilar qarashim 
maʼnosini ilgʻadi. “Ikki daqiqa kutib turing, 
chiqqan joyimizga qaytib olib borib qoʻyasiz, 
keyin hisoblashamiz”, deb mashinadan tushdi. 
Meni shubhalanmasin, deyishdi chogʻi, 
buyumlarini mashinada qoldirishdi.

Avvaliga eʼtibor bermabman. Keyin bunday 
qarasam, bittasi daraxt tagini kovlayapti. Bir 
mahal qoʻlida salafanga oʻralgan narsa bilan 
qaytib keldi. Mashinaga oʻtiriboq “kettik, 
amaki, faqat iloji boʻlsa tezroq”, dedi.

Yoʻlga tushdim. Boyagi narsa nimaligiga 
qiziqishim sabab ikki koʻzim orqa oynada, 
ularni kuzatib ketyapman. Bir chorraha yoʻl 
yuraryurmasimdan oʻramni ochishdi. Buni 
qarangki, meni qiziqtirgan, ularni quvontirgan 
narsa oddiygina burunga tomizadigan dori ekan. 
Ikkisi ham doridan burniga tomizib, birpasda 
uyquga ketdi”.

Haydovchining hikoyasini azbaroyi qiziqib 
eshitayotganimdan shu yerda “Har qadamda 
dorixona boʻlsa, shu arzimas dori uchun 
shaharning u chekkasidan bu chekkasiga taksida 
borish zarilmi?” dedim.

“Hamma gap shundada, uka, — deydi 
haydovchi bosh chayqab. — Keyin surishtirib 
bildim, u qanaqadir psixotropmi degan yomon 
dori ekan. Shushu boʻldiyu, endi bunday 
shubhali joylarga yurmayapman”.

Hikoyaning qolganini tinglar ekanman, 
xayolimga birinchi boʻlib psixotrop moddalar 

Bu marraga yetish formulasi sifatida 
xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish, shu 
orqali eksport, valyuta va soliq tushumlarini 
koʻpaytirish muhimdir. Aynan kichik 
tadbirkorlik subyektlarining ishlab chiqarish 
koʻlamini kengaytirish orqali iqtisodiyotni 
yanada taraqqiy ettirish mumkin. Bugungi 
kunda Surxondaryoda ham bu yoʻnalishda 
qator iqtisodiyijtimoiy dasturlar amalga 
oshirilmoqda. 

savdosi bilan shugʻullanayotganlarning  qoʻlga 
olinayotgani bilan bogʻliq xabarlar keldi. 
Ochigʻi, bunday xabarlarni oʻqisam, taskin 
topaman. Bundaylarni tegishli tashkilotlar ildizi 
bilan quritishiga ishonaman. Lekin haydovchi 
aytayotgan “antiqa bozor”ni toʻxtatish yechimi 
bormikan? Mana, xavotirim nimadan.

Keyingi paytlarda internet tarmogʻi orqali 
sintetik giyohvandlik vositalari yoki kuchli 
psixotrop moddalar sotayotganlar qoʻlga 
olingani haqida teztez eshitib qolyapmiz. 
Xususan, shu kunlarda Samarqand viloyati 
Urgut tumanida qoʻshni mamlakatdan aylanma 
yoʻllar orqali olib kelingan 11,5 kilogrammdan 
ortiq opiy moddasi, Toshkent viloyati Yangiyoʻl 
tumanida esa qariyb 47 kilogramm gashish 
moddasi aniqlanganiga doir xabar tarqaldi.

Yuqorida aytganimdek, men bunday 
xabarlardan taskin topaman. Chunki buni 
huquqni muhofaza qiluvchi organlar 
tomonidan bu turdagi jinoyatlarning oldini 
olish, oqibatlarini bartaraf etish boʻyicha 
tegishli choralar koʻrilayotganidan dalolat, 
deb bilaman. Qolaversa, qonunchilikda bu 
yoʻnalishga doir boʻshliqlar toʻldirilayotgani 
ham xavfsizligimizga, jinoyatlarning oldini 
olish samaradorligiga xizmat qiladi. Lekin 
yoshlar orasida mazkur moddalarga qiziqish 
oshib borayotgani, uni tarqatuvchilarning 
yangi hiyla va nayranglar ishlatayotgani, 
taqiqlarga qaramay, zahriqotilning turli yoʻllar 

bilan yurtimizda paydo boʻlayotgani barchani 
tashvishga soladi.

Mamlakatimizdagi yangilanish jarayonida 
aholi orasida sogʻlom turmush tarzini targʻib 
qilish, giyohvandlik vositalari va psixotrop 
moddalarga qarshi immunitet shakllantirish, 
shuningdek, inson salomatligini taʼminlashga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda. Shunga qaramay, 
bu turdagi jinoyatlar koʻrsatkichi oʻsishdan 
toʻxtamayapti. Keyingi besh yilda aniqlangan 
narkojinoyatlar ikki, noqonuniy muomaladan 
olingan giyohvandlik vositalari esa toʻqqiz 
barobar, kuchli taʼsir qiluvchi dorilar hajmi esa 
46 foiz oshgan.

Shu bilan birga, yangi turdagi sintetik 
giyohvandlik vositalari va kuchli taʼsir qiluvchi 
moddalar paydo boʻlayotgani, ular inson 
omilisiz, ijtimoiy tarmoqlardan foydalangan 

holda aholi, ayniqsa, yoshlar orasida oson 
tarqatilayotgani davlat masʼul tuzilmalarining 
bu boradagi faoliyatini sifat jihatidan yangi 
bosqichga olib chiqish zarurligini koʻrsatmoqda.

Prezidentimizning 2023yil 11sentabrdagi 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiya si toʻgʻ
risida”gi farmonida belgilangan ustuvor 
maqsadlarga erishish, shuningdek, yurtimizda 
giyohvandlik vositalari va psixotrop moddalar 
noqonuniy aylanmasining barvaqt oldini 
olish, aholida ularni isteʼmol qilmaslikka 
nisbatan immunitetni shakllantirish orqali 
genofondimizga salbiy taʼsir koʻrsatuvchi 
omillarni bartaraf etish galdagi muhim 
vazifalardan.

Davlatimiz rahbarining joriy yil 6maydagi 
“Oʻzbekiston Respublikasida giyoh vandlik 
vositalari va psixotrop moddalarning 
noqonuniy aylanmasiga chek qoʻ yish orqali 
ularning aholi salomatligi va mamlakatimiz 
genofondiga salbiy taʼsirini bartaraf etish 
strategik choratadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni 
bilan Oʻzbekiston Respublikasida giyohvandlik 
va narkojinoyatlarga qarshi kurashish boʻyicha 
20242028yillarga moʻljallangan Milliy 
strategiya tasdiqlandi.

Joriy yil 4iyunda BMT Bosh Assambleya
si Oʻzbekiston tashabbusiga koʻra, 30 dan ortiq 
aʼzo davlat hammualliflik qilgan Markaziy 
Osiyo davlatlarining giyohvandlik bilan bogʻliq 
muammolarni samarali hal etish va bartaraf 

qilish uchun yagona front boʻlib harakatlanish 
va hamkorlik qilishga tayyorligi toʻgʻrisidagi 
rezolyutsiyani bir ovozdan qabul qildi.

Ushbu hujjat Prezidentimizning BMT Bosh 
Assambleyasi 76sessiyasidagi nutqi asosida 
ishlab chiqilgan. Unda davlatimiz rahbari 
Markaziy va Janubiy Osiyo mamlakatlarini 
qamrab oladigan Giyohvandlikka qarshi 
umumiy harakatlar rejasini ishlab chiqish 
tashabbusini ilgari surgan edi.

Eʼtiborlisi, Oʻzbekiston Respublikasida 
giyohvandlik va narkojinoyatlarga qarshi 
kurashish boʻyicha 20242028yillarga moʻl
jallangan milliy strategiyaning asosini tashkil 
etuvchi konseptual qoidalar rezolyutsiyada 
inobatga olingan.

Milliy strategiyada aholi, ayniqsa, xotin 
qizlar va yoshlarda giyohvandlikka qarshi 

immunitetni, oʻquvchi va talabalar orasida 
kuchli taʼsir qiluvchi dorilar  isteʼmoliga 
murosasiz munosabatni shakl lantirish, taʼ
lim muassasalarida psixofaol moddalar tar
qalishining oldini olishga qaratilgan yangi 
taʼsirchan targʻibottashviqot va tarbiyaviy
profilaktik mexanizmlarni joriy etish maqsadlari 
belgilandi.

— Ilk bor qabul qilingan milliy strategiya 
nafaqat davlat idoralari, balki nodavlat notijorat 
tashkilotlar hamda jamoatchilik zimmasiga ham 
qator masʼuliyat yuklaydi, — dey di Oʻzbekiston 
Respublikasi Bosh prokurorining birinchi 
oʻrinbosari Bahriddin  Valiyev. — Strategiyada 
belgilangan vazifalarni ijro etish orqali yangi 
paydo boʻlayotgan giyohvandlik vositalarining 
noqonuniy muomalasini barvaqt aniqlash hamda 
oldini olishga erishiladi. Ushbu yoʻnalishni 
rivoj lantirishga qaratilgan yangi huquqiy 
normalar ishlab chiqilib, qonunchiligimiz 
takomillashtiriladi. Shu bilan birga, bu borada 
tergov harakatlarini yangi metodika asosida 
oʻtkazish hamda ixtisoslashgan tergovchilar 
korpusini shakllantirish orqali surishtiruv va 
dastlabki tergov jarayonlari zamon talablariga 
mos, sifat jihatidan samarali bosqichga olib 
chiqiladi.

Huquqiy hujjatda giyohvandlik vositalari, 
psixotrop va kuchli taʼsir qiluvchi moddalar 
noqonuniy aylanmasining yangicha, ayniqsa, 
internet tarmogʻidagi usullariga barham berish, 
tezkorqidiruv, tergov va ekspertkriminalistik 
choralar kompleksini, birinchi navbatda, 
raqamlashtirish orqali rivojlantirish masalasi 
belgilangani ham muhim ahamiyatga ega.

Giyohvandlik va narkojinoyatlarga qarshi 
kurashish boʻyicha 20242028yillarga moʻl
jallangan Milliy strategiyani ishlab chiqishda 
ilgʻor xorijiy tajriba, xalqaro, shu jumladan, 
BMT ekspertlarining xulosa va tavsiyalaridan 
keng foydalanildi.

— Oʻzbekiston giyohvand moddalarning 
noqonuniy aylanishi va isteʼmoliga qarshi 
kurash yoʻnalishida BMTning muhim hamkori, 
— deydi BMT bosh kotibi yordamchisi 
Aleksandr Zuyev. — Mamlakatda giyohvandlik 
va narkojinoyatlarga qarshi kurashish boʻyicha 
Milliy strategiyaning qabul qilingani Barqaror 
rivojlanish maqsadlariga erishish sohasida 
transchegaraviy jinoyatlarga qarshi kurashishda 
samarali tizim yaratish hamda modernizatsiya 
qilish boʻyicha muhim bosqich vazifasini 
oʻtaydi. Bu Oʻzbekistonning mazkur sohada 
xalqaro maydondagi imijiga ijobiy taʼsir 
koʻrsatadi. Bu strategiya mamlakatingizning 

BMT, xususan, qonun ustuvorligi va  xavfsizlikni 
 taʼminlash idorasi bilan hamkorligini yangi 
bosqichga olib chiqadi, deb oʻylayman.

Farmatsevtika mahsulotlari xavfsizligi 
markazining Narkotiklarni nazorat qilish 
qoʻmitasi raisi Ismatjon Azizovning qayd 
etishicha, huquqiy hujjatda giyohvandlik 
vositalari va psixotrop moddalar muomalasi 
bilan shugʻullanadigan barcha tibbiyot muas
sasalari va dorixonalarning giyohvandlik 
vositalaridan foydalanish amaliyotini nazorat 
qilishga alohida eʼtibor qaratilgan. Shu bilan 
birga, aholiga sifatli narkologik yordam 
koʻrsatish tizimini yangi usullar asosida 
rivojlantirish, giyohvand lik va zaharvandlikning 
barvaqt profilaktikasi, diagnostikasi, davolash 
va tibbiyijtimoiy reabilitatsiyasi tizimini 
tubdan takomillashtirishga qaratilgan manzilli 
choralar oʻrin olgan. Eng asosiysi, giyoh
vandlikka chalingan bemorlarni jahon taj
ribasidan kelib chiqib, davolash tizimini tashkil 
etish yoʻnalishlari belgilangan.

— Qoʻmitamiz Oʻzbekistondagi tegishli 
idoralar vakillari bilan giyohvandlikka qarshi 
kurashish holati va narkotik moddalarni nazorat 
qilish boʻyicha 3 ta xalqaro konvensiyaning amalga 
oshirilishi holati yuzasidan doimiy muloqot olib 
bormoqda, — deydi BMTning Narkotiklarni 
nazorat qilish xalqaro qoʻmitasi kotibi Mark 
 Kolxon. — Oʻzbekistonning giyohvandlik va 
nar kojinoyatlarga qarshi kurashish boʻyicha 
20242028yillarga moʻljallangan Milliy stra
tegiyasini giyohvandlikka qarshi kurash sohasida 
milliy, mintaqaviy va xalqaro hamkorlikni 
kengaytirishga doir tashab buslarini yanada 
kuchaytirishga qaratilgan muhim qadam sifatida 
baholaymiz.

Farmonga binoan Giyohvandlik vositalari 
ustidan nazorat qilish boʻyicha davlat 
komissiyasi tarkibi tasdiqlanib, uning vazifalari 
belgilab berildi.

Narkotik moddalarni nazorat qilish milliy 
axborottahlil markazi ushbu yoʻnalishda 
muayyan vazifalarni bajarib kelayotgan edi. 
Biroq bugun huquqni muhofaza qiluvchi 
organlarda yangi turdagi sintetik giyohvandlik 
vositalari va psixotrop moddalarni aniqlash 
hamda laboratoriya tadqiqotlari oʻtkazish uchun 
zamonaviy vositalarga ehtiyoj oshib borayotgani 
hisobga olinsa, markaz faoliyatini isloh qilish 
zarurati yuzaga kelgani oydinlashadi.

Ana shu maqsadda Narkotik moddalarni 
nazorat qilish milliy axborottahlil markazi 
Prezident Administratsiyasi huzuridagi Narko
tiklarni nazorat qilish milliy markazi etib 

qayta tashkil etilmoqda. Milliy markaz davlat 
komissiyasining muvofiqlashtiruvchi organi 
hisoblanib, uning faoliyatini axborottahlil 
jihatidan taʼminlab boradi.

Jumladan, narkovaziyatni hududlar boʻ yicha 
ilmiyamaliy va axborottahliliy jihatdan tizimli 
oʻrganib borish, giyohvandlik vositalarini 
nazorat qilish sohasidagi qonunchilik va 
huquqni qoʻllash amaliyotini takomillashtirish, 
davlat mutasaddi organlari koʻrayotgan 
choralar samaradorligini ekspertlik jihatidan 
baholash, Oʻzbekiston tomonidan qilinayotgan 
ishlar yuzasidan BMTga yillik maʼruzalar 
tayyorlash, ilgʻor milliy va xorijiy tajribani 
doimiy oʻrganish hamda natijalarini joriy etish, 
 ommalashtirish kabi yoʻnalishlar markazning 
asosiy vazifalari sirasiga kiradi.

Shuningdek, farmon bilan strategiyani 
amalga oshirishning uzviy tartibi ham belgilab 
berildi. Unga koʻra, davlat komissiyasi 
strategiyadagi choratadbirlarni amalga oshirish 
boʻyicha aniq mexanizmlarni nazarda tutuvchi 
milliy dasturni tasdiqlaydi. Hududlar boʻyicha 
“yoʻl xarita”lari ishlab chiqiladi va har chorakda 
milliy markazga hisobot kiritadi hamda har uch 
oyda masʼul davlat organlari rahbarlarining 
milliy dasturlar ijrosi yuzasidan tasdiqlangan 
hisobotlarini eshitish, tanqidiy muhokama 
qilish amaliyotini yoʻlga qoʻyadi.

Shu bilan birga, milliy markaz 
tasdiqlanadigan milliy dasturlar ijrosini 
muntazam monitoring qilib, choratadbirlar 
boʻyicha davlat organlariga taqdimnoma va 
takliflar beradi. Giyohvandlik vositalarini 
nazorat qilishda erishilgan natijalarni doimiy 
ravishda keng jamoatchilikka yetkazib boradi. 
Har uch oyda strategiya ijrosi va respublikadagi 
narkovaziyat yuzasidan umumlashtirilgan 
hisobotni davlat komissiyasiga, yil yakunida 
esa yillik milliy maʼruza tayyorlab, Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti huzurida muhokama 
qilish uchun kiritadi.

Sintetik giyohvandlik vositalari va kuchli 
taʼsir qiluvchi psixotrop moddalarning yangi 
turi paydo boʻlayotgan, ularni sotishning 
noanʼanaviy yoʻllari kenga yib borayotgan 
bir sharoitda yoshlarni zahri qotildan asrash 
birgina tashkilot yoki komissiyaning emas, 
balki jamoatchilik ishi hamdir. Unga faqat 
hamjihatlik bilangina erishish mumkin.

Mazkur farmon giyohvandlik vositalari 
noqonuniy aylanmasining barvaqt oldini olish, 
aholida ularni isteʼmol qilmaslikka nisbatan 
immunitetni shakllantirish, giyohvandlikka 
chalingan bemorlarni tibbiy davolashning 
zamonaviy tizimini tashkil etish sohasidagi 
istiqbolli choratadbirlarni belgilash va qatʼiy 
ijrosini taʼminlash, bir soʻz bilan aytganda, 
barchamizning koʻnglimiz xotirjamligiga 
xizmat qilishi bilan ahamiyatlidir.

Viloyatda mavjud 352 ta baliqchilik 
xoʻjaligi 1323 gektar sunʼiy hamda 5740 
gektardan ortiq tabiiy suv havzalarida faoliyat 
yuritmoqda. Baliqchilik xoʻjaliklarida 
yetishtirilayotgan mahsulotlar ichki 
bozorlarni, baliq parvarishi mavsumi demasa, 
yil — oʻn ikki oy toʻldirib turadi. 

Xususan, Denov tumanida bu soha rivoj
lanib boryapti. Tumandagi Qovunlisoy 
mahallasida yashovchi Shohista Qoʻziyeva 
ham tadbirkorlik qilish istagini bildirganida 
unga suv havzasidan joy berildi. Imtiyozli 
kredit ajratilib,  baliq chavoqlari hovuzga 

tashlangach, uning baliqchilikka ishtiyoqi 
ikki hissa oshdi. 

— Maqsad aniq: baliqlarni toʻgʻri parva
rish qilsak, tezda natijasini koʻramiz. Baliq — 
barakali, pokiza va halol taom, — deydi Sho
hista Qoʻziyeva. — Oilaviy tadbirkorlik bilan 
shu gʻullanishning afzalliklari koʻp ekan, shunga 
yarasha imtiyoz va qulayliklar ham yaratilgan. 

Surxondaryo viloyatida baliqchilik tarmo
gʻida oʻtgan yili 57,5 milliard soʻmlik  
8 ta loyiha ishga tushirilib, yuzlab yangi ish oʻrni 
yaratilgani aholining baliq mahsulotlariga talabi 
yuqori ekanidan darak beradi. 

Soha rivoji yoʻlida koʻrilgan chora 
tadbirlar samarasi oʻlaroq, viloyatda 19,4 
ming tonna baliq yetishtirish imkoniyati 
yaratildi. Baliq yetishtiruvchilar safiga joriy 
yilda oilalar ham tez kunlarda bozor rastalarini 
sifatli va vitaminbop baliq bilan taʼminlashga 
oʻz hissasini yana qoʻsha boshlaydi. 

Tahlilchilarga koʻra, Oʻzbekistonda baliq 
isteʼmol qilishning minimal miqdori bir yilda 
bir kishi uchun 12 kilogrammni tashkil qiladi. 
Mamlakatimiz boʻylab baliq yetishtirish 
hajmi ortishi esa oziqovqat xavfsizligini 
mustahkamlabgina qolmay, aholini baliq 
tarkibidagi sifatli oqsillar bilan taʼminlash 
imkonini beradi.

Prezidentimiz qaroriga muvofiq, 2024
yil 1yanvardan boshlab “Har bir oila — 
tadbirkor” dasturi doirasida baliq yetishtirish 
loyihalarini amalga oshirish uchun aholi 
va tadbirkorlarga 50 million soʻmgacha 
garovsiz kredit ajratilishi belgilab berilgandi. 
Bu imkoniyatdan unumli foydalanilayotgan 
Surxondaryoda bu yil baliq yetishtirish 
sezilarli koʻpayishi kutilyapti.

Sarvar TOʻRAyEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

MILLIY STRATEGIYA

yaxshi niyat, katta orzular bilan farzand tarbiyalab, voyaga 
yetkazyapmiz. Bugun aksariyat 40-50 yosh oraligʻidagi avlod 
vakillarining oʻgʻil-qizi balogʻat yoshida. Farzandingizning boʻyi 
boʻyingizga tenglashib borayotganidan bir quvonsangiz, boshqa 
tomondan, uning sogʻligʻi, taʼlim-tarbiyasiga masʼul sifatida 
xavotiringiz ortib boraverarkan. Tinch, osuda, barqaror, ayniqsa, 
yoshlar uchun shuncha sharoit yaratilayotgan zamonda qanday 
xavotir boʻlishi mumkin, deysizmi?

Joriy yil 4-iyunda BMT 
Bosh Assambleyasi 
Oʻzbekiston tashabbusiga 
koʻra, 30 dan ortiq aʼzo 
davlat hammualliflik 
qilgan Markaziy 
Osiyo davlatlarining 
giyohvandlik bilan bogʻliq 
muammolarni samarali 
hal etish va bartaraf 
qilish uchun yagona front 
boʻlib harakatlanish 
va hamkorlik qilishga 
tayyorligi toʻgʻrisidagi 
rezolyutsiyani bir ovozdan 
qabul qildi.

Huquqiy hujjatda giyohvandlik vositalari, psixotrop 
va kuchli taʼsir qiluvchi moddalar noqonuniy 
aylanmasining yangicha, ayniqsa, internet 
tarmog‘idagi usullariga barham berish, tezkor-qidiruv, 
tergov va ekspert-kriminalistik choralar kompleksini, 
birinchi navbatda, raqamlashtirish orqali rivojlantirish 
masalasi belgilangani ham muhim ahamiyatga ega.

BMT Bosh Assambleyasi O‘zbekiston tashabbusi bilan 
tayyorlangan rezolyutsiyani bir ovozdan qabul qildi

Tilaklarni roʻyobga chiqaruvchi
DASTURIY TADBIRKORLIK

Bandlik va aholi 
daromadini oshirish — 

yangi Oʻzbekistonda 
davlat siyosatining ustuvor 
yoʻnalishi. “Oʻzbekiston — 

2030” strategiyasida yalpi 
ichki mahsulot hajmini 160 

milliard dollarga va aholi 
jon boshiga daromadlarni 
4 ming dollarga yetkazish 

vazifasi belgilangan. 

Islohotlar samarasi
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Bunga qadar mahallalarning boshqaruv xodimlari mahalla raisi, xotin-qizlar faoli, 
profilaktika inspektori, hokim yordamchisi va yoshlar yetakchisidan tarkib topgan 

“beshlik”dan iborat boʻlganini bilardik. Ular safiga soliq inspektori va ijtimoiy xodim 
qoʻshilib, endi “yettilik” faoliyat yurityapti.
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Mahallaning bir kuni

Ishimiz koʻpligini roʻkach qilib, mahallaga 
koʻp aralashmaymiz. Tan olish kerak, bu 
mavzuda matbuotda eʼlon qilinayotgan 
maqolalar, xabarlar bilan tanishishga unchalik 
qiziqmaymiz ham. Undan koʻra ijtimoiy 
tarmoqlarni oʻrgimchak toʻri kabi egallab olgan 
keraklikeraksiz, ahamiyati qum zarrasidan 
ham mayda videolavhalar qiziqroqdek goʻyo 
biz uchun. 

Shu bois, bu borada maʼlumot olish 
maqsadida mahalla raisiga uchrashdim. U 
joʻyali fikr aytdi.

— Maʼlumot yoki hisobot qogʻozimizni 
olish oʻrniga oʻzingiz bir kelib tanishing, aholi 
qanday masalalar bilan murojaat qilayotgani, 
ular qay tarzda hal etilayotganini koʻrsangiz, 
biz bergan maʼlumotlardan koʻra koʻproq 
tasavvurga ega boʻlasiz.  

— Qachon kelsam boʻladi?
— Istagan paytingizda. 

* * *
Ertasi ertalabdan idoraga kelib, avval 

hovlida, keyin ichkaridagi zalda 2030 chogʻli 
keksa toʻplanib turganini koʻrib, muammolar 
shuncha koʻp ekanmi, deb hayron boʻldim.

— Mahallamizda 550 dan ziyod pensioner 
bor. Shundan ikki yuzga yaqini oʻz xohishiga 
koʻra pensiyani naqd pulda oladi. Ularga har 
oyning boshida tuman taʼminot  boʻlimi masʼul 

xodimi kelib pensiya tarqatadi, — deydi rais 
yoʻlyoʻlakay izoh berib. — Bugunerta pensiya 
oladigan kunlari. Bu ham keksalar uchun 
mahallada yaratilgan sharoitlardan bittasi. 

Shu orada mahalla raisi xodimlarini 
tanishtirdi, soʻng meni koʻrsatib “Bu kishi 
oʻzimizning mahalladan, bir kunga “ishga 
oldik”. Faoliyatimizni oʻrganadi, qanday 
oʻzgarishlar boʻlayotganini koʻrmoqchi. 
Ishimizga xalaqit bermaydi. Sizlar har kungidek 
ishlaringizni davom ettiraverasiz”, dedi. 

Biz raisning xonasiga kirib borgach, dastlab 
mahallaning qanday yaxshi jihatlari bor, deya 
joʻn savol berdim, bu yerdagi ishtirokim 
samimiy boʻlishiga harakat qilib.    

— Bilsangiz ham qayta aytib oʻtsam. 
Yaxshi narsalarni takrorlab turish zarar emas. 
Mahalla katta, ibratli tarixga ega, — dedi 
“Navbahor” MFY raisi Ismatilla Sobirov. 
— U aholi oʻrtasida ahillik va hamjihatlik, 
keksalarga hurmat, muhtojlarga muruvvat kabi 
ezgu qadriyatlarimizni hanuzgacha saqlab 
keladi. Yosh avlodni, yaʼni farzandlarimizni 
tarbiyalash, maʼnaviya tini shakllantirishga 
katta taʼsir koʻrsatadi. Eng muhimi, aholi 
muammolarini hal etishda ishonchli va samarali 
tizim sifatida faoliyat yuritib kelayotgani uchun 
mahallani xalq va hukumat oʻrtasida ishonch
li koʻprik, deb taʼriflashadi. Davlatimiz 
rahbari ham hamma ishni mahallada, xalqimiz 
bilan birgalikda tashkil qilib kelyapmiz, 
deb eʼtirof etadi. Bu tizim bosqichmabosqich 
rivoj topib, qoʻshimcha kuch, imkoniyatlar 
berilyapti...  

Mahalla raisi qabuliga turli masalalar bilan 
murojaatchilar kela boshladi. Kelishganimizdek, 
xodimlarga xalaqit bermay, ishini kuzatdim. 

Foyeda “mahalla yettiligi” haqida batafsil 
maʼlumotlar rangli pannoda berilganiga koʻzim 
tushgandi. Beixtiyor ular bilan tanishaman.  

Unda davlatimiz rahbarining 2023
yil 21dekabrdagi “Mahalla institutining 
jamiyatdagi rolini tubdan oshirish va uning 
aholi muammolarini hal etishda birinchi boʻgʻin 
sifatida ishlashini taʼminlashga qaratilgan 
choratadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoniga 
muvofiq respublika, hududiy mahallani 
qoʻllabquvvatlash kengashlari tashkil etilishi, 
shuningdek, “mahalla yettiligi” tarkibi hamda 
vazifalari koʻrsatib berilgan. 

Bunga qadar mahallalarning boshqaruv 
xodimlari mahalla raisi, xotinqizlar faoli, 
profilaktika inspektori, hokim yordamchisi 
va yoshlar yetakchisidan tarkib topgan 
“beshlik”dan iborat boʻlganini bilardik. Ular 
safiga soliq inspektori va ijtimoiy xodim 
qoʻshilib, endi “yettilik” faoliyat yurityapti. 

— Soliq inspektori tadbirkorlarga soliq 
xizmatlari koʻrsatish, soliq bazasini kengaytirish, 
soliq undirish va mahalla budjeti daromadini 
shakllantirishga  koʻmaklashadi, — deydi 
mahallada ushbu lavozimga tayinlangan 
xodim. — Ogʻir ahvolga tushgan yoki tushish 

ehtimoli yuqori boʻlgan shaxslar va oilalarni 
aniqlash, ehtiyojlariga qarab professional 
ijtimoiy xizmat koʻrsatish va yordamlarni 
tashkil etish esa ijti moiy xodimning vazifasi. 
Mahalladagi obodonchilikdan tortib, uning 
barcha tarmoqlardagi rivojlanishi koʻp jihatdan 
iqtisodiy masalaga bogʻliq. 2024yil boshidan 
barcha tuman va shaharlarda “Mahalla 
budjeti” tizimi joriy etildi. Farmonda har bir 
mahalladagi muammolarni bartaraf qilish uchun 
Mahallaning ijtimoiyiqtisodiy muammolarini 
hal etish jamgʻarmasidan mablagʻ yoʻnaltirilishi 
koʻrsatilgan.

Mahalladagi hokim yordamchisi xonasiga 
kirganimda uch ayol unga tadbirkorlik 
faoliyatini boshlash uchun bepul kurslarda 
oʻqigani haqidagi sertifikatni koʻrsatayotgan 
ekan. Gapsoʻzlaridan bildimki, ular 
tadbirkorlikni boshlash uchun boshlangʻich 
kredit olmoqchi. Buni ham unchalik 
tushunmay, hokim yordamchisiga yuzlandim. 

— Hozir oilaviy tadbirkorlikni rivoj
lantirish dasturlari doirasida kredit olish 
uchun mahalla tavsiya beryapti, — deb 
tushuntirdi hokim yordamchisi  Mirzohid 
Yodgorov. — Kasbhunarga oʻqitilib, 
oilaviy tadbirkorlik, kichik biznesni 
boshlashni istagan xotinqizlarga imtiyozli 
kredit ajratilyapti. Mana, ularning biznes 
loyihalari, qiziqsangiz, tanishib chiqishingiz 
mumkin.

Toʻgʻrisi, bunday loyihalarni hech 
koʻrmaganman. Ularda qanday faoliyat 
turini yoʻlga qoʻyish rejalashtirilganidan 
tortib, kunlik va oylik mahsulotlar sotib olish 
narxlari, keladigan foyda miqdori va boshqa 
kerakli maʼlumotlar koʻrsatilgan. Bu raqamlar 

Rustam BOyTOʻRA, 
jurnalist

tadbirkorlikni boshlayotgan odamning 
imtiyozli kreditni qaytara olish imkoniyati 
borligini ham koʻrsatar ekan. Lekin bu har 
qanday kishi mahallaga kelib, men biznes 
qilmoqchiman, imtiyozli kredit olishim uchun 
tavsiya bering, deya murojaat qilishi mumkin, 
degani emas. Buning uchun mahalla loyihaning 
foydali, qonuniy ekaniga, kredit maqsadli 
yoʻnaltirilishiga ishonch hosil qilishi kerak, 
albatta. 

— Bizga kelib tushgan navbatdagi uchta 
biznes loyiha turli yoʻnalishda — tikuvchilik 
faoliyatini yoʻlga qoʻyish, bolalarga shifokor 
tavsiyasi va koʻrsatmasi asosida massaj 
muolajasi, turli yeguliklar tayyorlab sotish 
boʻyicha, — tushuntirdi hokim yordamchisi. 
— Mahalla ularga kam foizda kredit olishga 
koʻmaklashadi. Biz, yaʼni mahalla kafil boʻlib, 
tegishli hujjatlarni taqdim etganimiz uchun bank 
 bunday loyihalar koʻlamiga qarab, 5 milliondan 
100 million soʻmgacha kam foizli kredit berishi 
mumkin. Eng muhimi, ularning har biri kamida 
23 kishini ish bilan taʼminlaydi, tumanda 
tadbirkorlik rivojlanishiga hissa qoʻshadi.

— Surxondaryodan kelib, mahallada ijarada 
turaman, — deydi kiyimkechak tikib sotishni 
rejalashtirgan ayol. — Mahalla bu borada 
ilk yordam koʻrsatyapti. Avvaliga biznesni 
yuritish boʻyicha tegishli kursda bepul oʻqidik. 
Tikuvchilikda malakam bor. Endi bankdan 
kredit olib ishni boshlaymiz.

Shu orada soliq inspektori keyingi 
jarayonlarni tezlashtirish uchun yosh tadbirkorlar 
bilan bankka ketayotganidan bildimki, mahallada 
bu boradagi ishlar tizimli yoʻlga qoʻyilgan. 

— Mahallamizda 4700 ga yaqin aholi 
istiqomat qiladi. Ularning daromadini 

oshirishga koʻmaklashadigan loyihalarga 
koʻproq eʼtibor qaratyapmiz, — deya bu 
masalaga ham oydinlik kiritdi I.Sobirov. 
— Shu orqali yangi ish oʻrinlari yaratiladi. 
Tavsiya berishda bu jihat, albatta, inobatga 
olinadi. Prezidentimiz yigʻilishlarda, 
nutqlarida aholi muammolarini hal etishda 
mahalla birinchi boʻgʻin ekanini bir necha 
bor taʼkidlab oʻtgan. Hukumatimiz va 
xalqimiz mahallaga ishongani va suyangani 
uchun oldimizga katta vazifalar qoʻyilgan. 
Xodimlarimiz soni “beshlik”dan “yettilik” 
tizimiga oʻtkazilgani sababi ham shunda. 
Hozir mamlakatimizda 9300 dan ortiq mahalla 
bor. Lekin birgina mahallalar harakati bilan 
muammolarni hal etish oson emas. Shuning 
uchun hukumatimiz tomonidan muammolar 
oʻz vaqtida va samarali yechilishida davlat 
organlari va tashkilotlarining mahallalardagi 
vakillari saʼyharakatlarini birlashtirish, 
muvofiqlashtirish va yoʻnaltirish, mahallaning 
moliyaviy imkoniyatlarini kengaytirish, 
mahalla masʼullari malakasini oshirish, 
ularda zamonaviy boshqaruv koʻnikmalari 
shakllanishi yuzasidan tegishli vazifalar 
belgilab berilgan. Biz hamjihatlikdagina ularni 
samarali amalga oshira olamiz. 

— Mahalladagi turmush tarzi, aholi 
hamjihatligi jinoyatchilikning oldini olishga 
qanchalik taʼsir koʻrsatadi? — soʻrayman 
mahalla raisidan.   

— Mahallaning aholi yashaydigan 
qismida tinchlikxotirjamlik ustun. Jinoyat 
sodir boʻladigan joylari, asosan, metro bekati 
atrofi, shu yerdagi avtoturargoh, dehqon 
bozori, savdo majmualari hududi sanaladi. 
Chunki bu hududlarga birgina mahalla yoki 

“YETTI BOR O‘LCHANGAN” TIZIM

ishga borish va qaytishda deyarli 
har kuni Chilonzor tumanidagi 
“Navbahor” mahalla fuqarolar 
yigʻini binosi yonidan oʻtaman. 
Ha, biz oddiy soʻzlashuvda 
aytadiganimiz – 
mahalla idorasi. Ochigʻi, 
ularning faoliyati haqida 
koʻpchiligimizning tasavvurimiz 
hali ham eskicha: moddiy 
jihatdan qiynalgan oilalarga 
vaqti-vaqti bilan yordam 
koʻrsatish, obodonlashtirish 
uchun hasharlar tashkil qilish, 
aholiga talab etilgan joylarga 
tavsifnoma, maʼlumotnomalar 
berish kabi masalalar... 

Qoʻlida hunari yoʻq, ustigaustak, til 
bilmasligi oqibatida joʻyali ish topolmay, sarson 
boʻldi. Tanishlari orqali chekka oʻrmondagi 
yogʻochni qayta ishlash korxonasiga joylashdi. 
Hujjatlari toʻliq emasligi bois, shahar 
markaziga borish, yaqinlari bilan muloqot qilish 
imkoniyatiga ega boʻlmadi. Yashirincha ishlab 
yurdi. Yolgʻizlik, sogʻinch iztirobida tunlarni 
bedor oʻtkazardi. Dastgohlarni boshqarish, 
xavfsizlik texnikasi qoidalariga amal qilish 
talablarini yaxshi bilmaslik, ruhiy charchoq oʻz 
kuchini koʻrsatdi. Kunlarning birida yuz bergan 
mudhish voqea sababli bir qoʻlidan ayrildi...

Qonuniy mehnat shartnomasi tuzilmagani 
uchun ish beruvchi tibbiy xizmat bilan bogʻliq 
xarajatlarni qoplashdan bosh tortdi. Noqonuniy 
ishlagani uchun nogironlik nafaqasi ham 
tayinlanmadi.

Yaqinda u bilan uchrashib qoldim. 
Oʻychan, mahzun nigohlar ortida ogʻriq, alam 
yashiringan. Uning qalbi orzuhavaslarga 
limmolim edi. Yosh hayotining ayni shirin 
damida nogiron boʻlib qolgan yigit qismatiga 
achindim.

— Bunday koʻngilsizliklarning oldini 
olishga alohida eʼtibor beryapmiz, — deydi 
Tashqi mehnat migratsiyasi Fargʻona filiali 
bosh mutaxassisi Bahromjon Haydarov. — 
Fargʻona shahridagi monomarkazga chet 
elda ishlash maqsadida boʻlgan 5485 migrant 
 kasbhunar va xorijiy tillar boʻyicha oʻqitish 
uchun jalb qilingan. Oʻtgan yili 4 mingga 

UZOQQA ZARURAT QOLMADI
Maktabni tamomlab, biror-bir kasbning etagidan tutmagan ilhom 
kundalik yumushlarni bajarish bilan andarmon boʻldi. Tanishlaridan 
chet elda daromadli ish borligi haqida eshitib qoldi. Oilasidagilarning 
qarshiligiga qaramay, oson daromad topish ilinjida yoʻlga otlandi. Xato 
qilganini tushunganida, afsuski, kech boʻlgandi.

yaqin fuqaro manzilli va tegishli tartibda 
xorijiy davlatlarga ishga yuborildi. 15 ming 
417 fuqaroga “Hayot va sogʻliq” sugʻurta 
polislari bepul rasmiylashtirib berildi.

Prezidentimizning “Kambagʻal va ishsiz 
fuqarolarni tadbirkorlikka jalb qilish, ularning 
mehnat faolligini oshirish va kasbhunarga 
oʻqitishga qaratilgan hamda aholi bandligini 
taʼminlashga oid qoʻshimcha choratadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarorida mehnat bozorining 
samarali mexanizmlarini joriy qilish, 
aholining ishchanligini oshirish, kambagʻal, 
ishsiz fuqarolarni zamonaviy kasbhunar va 
tadbirkorlik koʻnikmalariga oʻqitish, daromad 

keltiradigan faoliyatga jalb etish kabi vazifalar 
belgilangan. Shu kunga qadar yashash 
manziliga qaytib kelgan 115 mingdan ortiq 
mehnat migrantidan 100 mingining bandligi 
taʼminlandi.

— Bir necha yildan buyon xorijda ishlab 
kelayotgandim, — deydi Toshloq tumani “Besa
rang” mahalla fuqarolar yigʻinida yashovchi 
Pahlavon Mullajonov. — Menga oʻttiz yil mud
datga 15 sotix ekin maydoni ajratib berildi. Suvga 
qulay, unumdor yerdan bir mavsumda ikkiuch marta 
hosil olyapmiz. Ayni kunda ertaki qovun hosilga 
kirdi. Dastlabki hisobkitobimga koʻra, 30 million 
soʻmdan ortiq foyda koʻramiz. Yigʻishtirib olingan 
hosil oʻrniga karam, kuzgi sabzavot ekib, daromad 
olyapmiz. Birovdan kam yashayotganimiz yoʻq. 
Farzandlarimni oʻqityapman, uyjoy  quryapman. 
Eng muhimi, oilam, yaqinlarim oldida eminerkin 
yashayapman. Chet elda yurgan doʻstlarimga ham 
yaratilgan imkoniyat va imtiyozlar haqida aytib, 
uyga qaytishini soʻrayman.

Chet tili va kasbhunar egallagan yoshlar 
nafaqat Rossiya, balki mehnat sharoiti yaxshi, 
maoshi yuqori boʻlgan Yevropa, Osiyo va 
Arab davlatlariga shartnoma asosida ishga jalb 
etilmoqda.

Fargʻona tumani Chimyon qishlogʻida 
yashovchi Abdurashid Madumarov Germaniyada 
ishlashga hozirlik koʻryapti. Ayni kunda Fargʻona 
shahridagi “Wegweiser” xususiy oʻquv markazida 
nemis tilini oʻrganmoqda.

— Kafel terish, santexnika ishlarini 
bajaraman, — deydi Abdurashid. — Avvallari 
ham xorijda ishlaganman. Haqhuquqlarimizni 
hech kim himoya qilmasdi. Ogʻir sharoitda 
yashash, ishlash sillamizni quritgan. Endi 
kafolatli ish, turar joy, tibbiy xizmat, mehnat 
muhofazasi, mehnat staji singari imtiyozlardan 
foydalanyapmiz. Bularning barchasi samarali 
mehnat qilish, daromad topish yoʻlida 
davlatimiz yaratib bergan katta imkoniyatdir.

Joriy yil yakuniga qadar til bilgan, 
malakali kasb egasi sifatida 13 mingdan ortiq 
fargʻonalik Janubiy Koreya, Germaniya, 
Yaponiya, Buyuk Britaniya, Turkiya, Kanada, 
Finlyandiya, Saudiya Arabistoni singari 
davlatlarga markazlashtirilgan tarzda mehnat 
migratsiyasiga joʻnatiladi.

Malakali mutaxassislar tayyorlash jarayonini 
takomillashtirish maqsadida Fargʻona vilo
yatidagi barcha tuman va shaharda nemis 
tilini oʻrgatishga ixtisoslashgan “Wegweiser” 
xususiy oʻquv markazi filiallari uchun joy 
ajratildi. Ayni kunda bu oʻquv markazi 60 dan 
480 nafargacha yoshni qamrab olgan. Joriy 
yilning uchinchi choragida tinglovchilarning 
200 nafarini ishlash uchun Germaniyaga 
yuborish koʻzda tutilyapti.

Yoshlarga chet tili va hunar oʻrgatish, 
nazariy bilimini amaliyot bilan mustahkamlash 

borasidagi ishlar koʻlami kundan kunga 
kengaymoqda. Muhimi, yoshlarning bilim 
olishga ishtiyoqi yuqori.

— Ayni kunda viloyatimizdagi ishlab 
chiqarish yoʻnalishidagi 33 ta mahalliy va 
qoʻshma korxona bilan kasbhunar kurslarida 
oʻqigan fuqarolar bandligini taʼminlash, 
qoʻllabquvvatlashga qaratilgan hamkorlik 
yoʻlga qoʻyildi, — deydi Fargʻona shahridagi 
“Ishga marhamat” monomarkazi direktori 
Behzod Mamajonov. — Asosiy maqsadimiz 
kambagʻal va ishsiz aholini doimiy daromad 
manbaiga ega qilish va tadbirkorlik faoliyatini 
yoʻlga qoʻyishi uchun imkoniyat yaratish. 
Buning uchun muayyan kasbhunar oʻrganish 
va malakaga ega boʻlish talab etiladi. Shu 
maqsadda aholi bandligiga koʻmaklashish 
markazlari yoʻllanmasi bilan kelganlar, “Temir 
daftar” “Yoshlar daftari” va “Ayollar daftari”ga 
kiritilganlar kasbhunarga oʻqitish orqali 
ish bilan taʼminlanyapti. Shu kunlarda 1100 
ga yaqin fuqaro kasbhunar va tadbirkorlik 
kurslariga qamrab olingan. Ularning 11 nafari 
nogironligi boʻlgan shaxslar.

Monomarkazda faoliyat yuritayotgan 
muhandisustalar hamda tinglovchilarga 

zamonaviy bilim va kasbiy mahorat sirlarini 
oʻrgatish maqsadida Turkiyadan kelgan 
qator kasb ustalari malaka oshirish kurslari, 
seminarlar tashkil qildi va bu jarayon davom 
etmoqda.

Yuqori salohiyatli, izlanuvchan kadrlarga talab 
hamisha yuqori. Shu asosda talab va takliflarga koʻra 
mutaxassislar tayyorlab berish tajribasi ommalashib 
bormoqda. Joriy yilning dastlabki choragida 
enaga, tarbiyachi yordamchisi hamda qandolatchi 
kasbiga buyurtma asosida 32 nomutaxassis xodim 
ishdan ajralmagan holda oʻqitildi. Ayni kunda bu 
yoʻnalishlarda yana 120 nomutaxassis xodimni 
oʻqitish choralari koʻrilyapti.

Rossiya, Yaponiya, Germaniya, Janubiy 
Koreya kabi davlatlarda qishloq xoʻjaligi, 
mehmonxona xizmati va axborot texnologiyalari 
sohasi boʻyicha malakali mehnat migranti 
sifatida faoliyat yuritishi uchun fuqarolarga 
monomarkazda nemis, rus, yapon, koreys tili 
oʻqitib kelinmoqda. Hozirga qadar mazkur 
yoʻnalishda kasbhunarga ega 347 yurtdoshimiz 
xorijiy davlatlarda ish boshladi.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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Mehnat migratsiyasi

poytaxt aholisi emas, respublikamizning 
deyarli hamma joylaridan muntazam odamlar 
kelib  ketadi. Bu joylarni alohida  xodimlar 
nazorat qilsa ham muammolarni hal qilishda, 
albatta, mahalla ishtirok etadi.

 
* * *

Ikki ayol mahalla xotinqizlar faoli bilan 
uzoq suhbatdan soʻng xonadan chiqqach, 
xodimga bir necha savol bilan murojaat qildim. 

— Oilaviy ajrashishlar koʻpmi? 
— Bor. Bu shunchaki xunuk holatgina emas. 

Uning zamirida yosh oilalar kelajagi, odamlar 
taqdiri turibdi, — deydi shu vazifaga masʼul 
Hulkar Usmonova. — Bunday holat yuzaga 
kelgan xonadonlardan xabar topsak, ish sudgacha 
bormasligi uchun ularni yarashtirishga harakat 
qilamiz, baʼzan oʻzlari yordam soʻrab keladi. 
Mahallada bu yil boshidan buyon ikkita oilaviy 
ajrashish boʻldi. Aslida, bittasi ham koʻp. Ammo 
ularning har biri oʻzgacha ruhiyat, har birining 
vaziyati oʻzgacha, oʻzini haq sanaydi. Shu bois, 
suhbatlar, tushuntirishlar ogʻir kechadi. Koʻpincha 
yarashtirishga erishamiz, baʼzan uddalay 
olmaymiz. Umuman, xotinqizlar faoli faqat 
yarashtiruv bilan mashgʻul emas. Rasmiy tilda 
aytadigan boʻlsam, xotinqizlar muammolarini oʻz 
vaqtida aniqlab, ular yuzasidan davlat organlari va 
tashkilotlariga murojaat qilish, yordamga muhtoj 
boʻlgan va ogʻir ijtimoiy ahvolga tushib qolgan 
xotinqizlarga ijtimoiy, huquqiy, psixologik va 
moddiy yordam koʻrsatishni ijtimoiy xodim 
bilan birgalikda tashkil etish ham vazifamizga 
kiradi. Xotinqizlar bilan muntazam maʼnaviy 
tadbirlar oʻtkazilishini aytmasam ham tushungan 
boʻlsangiz kerak. Boya oʻzingiz ham ulardan 
birida ishtirok etdingiz.

Davlatimiz rahbari “Zamon shiddat bilan 
oʻzgaryapti. Mahallani joylarda muammolarni 
chinakam hal qiladigan institutga aylantirishimiz 
zarur. Yana tajriba orttiramiz, yana oʻzgartiramiz. 
Hayot bizni shunga majbur qil yapti. Hozirgi 
tahlikalarga yechim topamiz desak, bizning 
yagona yoʻlimiz — mahalla, mahalla, mahalla va 
yana bir marta mahalla. Mahalla tizimi obroʻsini 
qancha koʻtarsak, odamlar ishonadi, odamlar 
bizdan rozi boʻladi”, degan edi nutqlaridan birida.   

Mahalla faoliyatini idoraga kelib 
kuzatishlarim orqali aholining mahallaga hurmati 
va ishonchi muhimgina emas, zarur ekanini his 
etdim.  Shu bilan birga, mahalla fuqarolar yigʻini 
oʻz faoliyatini faqat idorada emas, kezi kelsa, 
xonadonmaxonadon yurib, tegishli tashkilotlar 
bilan hamjihatlikda bajarayotganini koʻrdim. 
Albatta, bu mahallada ham oʻziga yarasha 
muammolar, qilinishi kerak boʻlgan ishlar koʻp. 
Eng muhimi, aholining mahalla idorasiga kelib 
bildirayotgan fikrlari, murojaatlari, boringki, 
bahslarigacha oʻzlari yashayotgan hudud 
obodligiga befarq emasligini koʻrsatadi. 

Kun boʻyi mahalla idorasiga kelibketuvchilar 
orasida faqat keksalar yoki muhtojlar emas, 
biror yumush bilan tadbirkoru oʻqituvchini 
ham, muhtoj xonadonlardan birini taʼmirlashga 
kirishgan quruvchini ham uchratdik.  Ularning 
har biri mahallaning obodligi, tinchligi, 
rivojlanishi bilan bogʻliq yumushni mahalla 
bilan hamkorlikda amalga oshirish uchun 
kelgandi. Ayni paytda mahallaning bevosita 
boshqa idoralar, tashkilotlar bilan bogʻliq hamma 
ishlari silliq, oson kechavermas ekan. Lekin 
islohotlarning faol ishtirokchisi sifatida “Obod 
mahalla”, “Obod koʻcha”, “Obod xonadon” 
kabi dasturlarni amalga oshirish, ijtimoiy muam
molarni hal etish, ishsizlik va kambagʻallikni 
qisqartirishda mahalla tizimi davr bilan hamnafas 
qadam tashlamoqda. 
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U men aytgan hodisalarning barchasi 
toʻgʻriligini tasdiqlab, hatto boshqa koʻplab 
yutuqlarni aytarkan, atrofga olazarak qaray 
boshladi. Oʻtirgan joyimiz yoʻl yoqasi boʻlgani 
bois, koʻchada shovqinsuron bilan birga yosh 
yalangning har xil qiyqirigʻi eshitilardi. Kech 
tushganiga qaramay, koʻchada odam koʻp. Oshnam 
bir oz oʻylanib turdida, oʻzi boʻlgan davlatdagi 
yoshlarning muayyan qismi allaqachon erkinlik 
tushoviga tushib qolganini aytdi. Men “erkinlikda 
ham tushov boʻladimi, taʼlimi, iqtisodiyoti, 
madaniyati joyidaku”, deyishga chogʻlandim. 
Quloqqa chalingan gaplaru xalqaro miqyosdagi 
xabarlarning barchasi yolgʻonmi, deya doʻstimga 
yuzlandim.

— Siz aytayotgan gaplar toʻgʻri, ammo 
bilasizmi, meni u yerda boshqa holat chuqur 
oʻyga solib qoʻydi. Bugun oʻsha davlatning oldida 
ham muhim va dolzarb muammolar turibdi: bu 
oʻsmirlar, yaʼni 1420 yosh oraligʻidagilarning 
koʻchada yashashi. Ular koʻchakoʻylarda 
buzuqlik va giyohvandlik bilan shugʻullanadi. 
Tasavvur qilyapsizmi? Oila, pul, uyjoy, mashina 
va boshqa ashyolar bor, biroq ular hayotdan maʼno 
topolmay yashamoqda. Achinarlisi, butun hayoti, 

“Muammo fani qoidalari haqida” kitobidan 6654 
satr, “Muammo qoidalari” risolasidan 1340 satr, 
“99 nomli muammo” kitobidan 650 satr muammoli 
sheʼrni oʻzbek tiliga oʻgirgan.

Gulshaniydan 2 jilddan iborat “Gulistoni 
Gulshaniy” devoni, 3 jilddan iborat tojikcha 
sheʼrlar toʻplami, muammo va chistonlari 
jamlangan “Muammiyot” asari, “Toʻyu toʻyona”, 
“Ariza”, “Kunlarim” dostonlari meros boʻlib 
qolgan. Shoirning jami 16 ming 854 misradan 
iborat adabiy merosi Toshkentdagi qoʻlyozmalar 
fondida saqlanmoqda. 

Taniqli adib, marhum Saʼdulla Siyoyev 
1971yilda Qamashiga kelib, Abdulla Gulshaniy 
bilan uchrashib, suhbat qurgan va “Hukumatning 
avliyosi” degan maqola yozib, “Guliston” 
jurnalida eʼlon qilgan. Keling, shu oʻrinda oʻsha 
maqoladan iqtibos oʻqiylik:

“Saʼdulla Siyoyev:
— Shuncha qoʻlyozma kitoblar yozibsiz. 

Bularni biror yerda bostirsangiz boʻlmasmidi?
Gulshaniy:
— Mana, oqqa koʻchirib, tayyorlab qoʻydim. 

Kimga kerak boʻlsa, chiqarib olar...”.
Shoirning istehzoli javobidan sezilib turibdiki, 

ovoragarchiliklar bilan zahmat cheksada, asarlarini 
kitob qilib nashr ettira olmagach, oʻzi oʻtirib, 
majmuatoʻplamlar tayyorlay boshlagan. Kelajakda 
ijodi bilan kimlardir shugʻullanib, asarlari nashr 
etilishini orzu qilib yashagan.

Elulus orasida esa Abdulla qori nomini olgan 
shoirning bashoratchi va karomatgoʻyligi haqida 
gapsoʻzlar yuradi.

Qamashi shahri yaqinida Qamay, degan qish
loq bor. Qishloq dostonchi baxshilari va tilimi tilni 
yoradigan qovunlari bilan mashhur. Qamayliklar 
esa Abdulla Gulshaniy qalamiga mansub “Koʻrdim 

Qamayda bir pari” gʻazalini hamon toʻylarda, 
bazmlarda aytib yuradi. 

Abdulla Gulshaniyning shogirdlaridan biri, 
jurnalist, shoir va adib rahmatli Abdivoy Rahim 
Qamashi tumani  gazetasida ishlab yurgan 
kezlarida shoir bilan koʻp bora uchrashib, suhbat 
qurgan va xotiralarini yozib olgandi. Oradan yillar 
oʻtib, domlaning yelibyugurishi tufayli Abdulla 
Gulshaniyning “Alvido” gʻazallar toʻplami 
va “Abdulla Gulshaniy” xotiralar kitobi nashr 
etildi. Ustozining hayoti va ijodi haqida oʻnlab 
maqolalar, “Tongda soʻligan lola” pyesasini yozdi. 

Kunlarning birida Abdivoy Rahim qoʻlimga 
bir necha varaq tutqazib dedi:

— Shularni kompyuterda koʻchirib bersang, 
bilasanmi, yanagi bahorda Abdulla Gulshaniy 
boboning tugʻilganiga 120 yil toʻladi. Shahrisabz 
hokimiga xat tashlamoqchiman. Axir, Shahrikesh 
allomaning tugʻilgan shahri. Bir oʻylab koʻrishar...

Oradan ancha kunlar oʻtib domlani yana 
uchratib qoldim.

— Mashina yollab, Shahrisabzga bordim. 
Afsus, hokim qayoqqadir ketgan ekan. 
Yordamchisiga xatni tashlab, tayinlab keldim. 
Biror natija boʻlib qolar...

Abdulla Gulshaniyning boy merosi hali 
oʻrganilmagan. OʻzFA Abu Rayhon Beruniy 
nomidagi Sharqshunoslik instituti katta ilmiy 
xodimi Abdusattor Jumanazardan bu haqda 
soʻradim.

— Abdulla Gulshaniy ajoyib gʻazalnavist 
shoirgina emas, yetuk olim va tarjimon hamda 
islom ilmi bilimdoni boʻlgan. Uning ilmiy adabiy 
merosini bir necha olim oʻrganishga harakat 
qilgan. Ammo uni keng ommaga yetkazish, yaʼni 
kitob qilib chop etishga qolganda yana oʻsha 
mablagʻ masalasi muammo boʻlib turibdida...

Ha, Abdulla Gulshaniy Qashqa vohasidan 
yetishib chiqqan yetuk ijodkor edi. U kindik qoni 
toʻkilgan Shahrisabzni sogʻinib yashadi va taqdir 
hukmi bois, Qamashida umrguzaronlik qildi. 
Abdulla Gulshaniydek allomani el xotirasiga 
qaytarish haqida birinchilardan boʻlib Shahrisabz 
va qamashilik mutasaddilar oʻylashlari va amaliy 
ishlarni bajarishlari lozim, nazarimda. Shunda yana 
bir jadid shoir haqidagi haqiqatlar qaror topadi. 

Oʻrolboy QOBiL,
Oʻzbekiston Yozuvchilar 

uyushmasi aʼzosi

kelajagini bir kun yoki bir necha oyda barbod 
qilyapti. Yana davlatda ichki yemirilish, inson 
eroziyasi mavjud, — dedi doʻstim.

U suhbat asnosida bir voqeani soʻzlab berdi: 
“U yerda ijarada turar ekanman, qoʻshni uyda 
otaonasi bilan bir qiz yashardi. Oradan ancha 
vaqt oʻtib, qiz koʻrinmay qoldi. Men qoʻshnidan u 
haqda soʻradim. Otaonasi dars qilishga undagani 
va keskinroq gapirgani uchun qiz koʻchaga chiqib 
ketibdi. Muayyan muddatdan soʻng qizning 
vafot etgani haqida eshitdim. U giyohvandlikka 
va axloqsizlikka berilib ketishi oqibatida yosh 
umrini xazon qildi. Ortida esa uning kelajagi 
uchun yashayotgan, yaxshi kunlarini kutayotgan 
otaonasi qon yigʻlab qoldi. Soʻnggi pushaymon 
— oʻzingga dushman, deganlaridek otaona 
farzandini tashqi taʼsirlardan himoya qila olmadi. 
Bugun oʻsha davlat va u yerda yashayotganlar 
maʼnaviy jihatdan yutqazib qoʻyganidan afsusda.

Hozir bolalar bu holga tushib qolmasligi uchun 
milliardlab pul ajratmoqda. Ammo qon bilan 
kirgan jon bilan chiqadi. Men ayt gan erkinlik 
tushovi aynan tarbiyaning izdan chiqqani, ota
onaga hurmat, oila qadri haqidagi tushunchalar 
zaiflashayotgani hamda ichki “men”ning jaholat 
va fikrsizlik tomon shiddat bilan ketayotganida”.

Uning qolgan gapini anglamadim. Xayolim va 
xavotir meni boshqa yoqlarga olib ketdi. Yaqinda 
ijtimoiy tarmoqda bir oʻzbek qizining otaonasiga 
aytgan haqoratini eshitib, hayratga tushgandim. 
Oʻsha vaqtda otaona qizga yaxshi sharoit 
qilib bermagani, oʻqitganida ehtimol bu holga 
tushmasligi haqida oʻylagandim. Ammo taʼlim va 
moddiyatdan ham yuqori turadigan omil tarbiya 
ekaniga oshnamning gapi yana bir isbot boʻldi.

Xalqimizda “bir bolaga yetti mahalla — ota
ona”, degan gap bor. Keyingi yillarda oʻzini 
oʻzi boshqarish tizimi tubdan isloh qilinib, 
mahalla xodimlariga yangi imkoniyatlar 
berilmoqda. Bu islohotlar oilaning oʻrnini 

mustahkamlashga xizmat qilmoqda. Chunki 
oila institutining mustahkamligi farzandlarning 
yaxshi tarbiyalanishi va jamiyatning yuksalishini 
taʼminlaydi. Oila, avvalo, oʻzidagi anʼana va 
qadriyatlarni davom ettiradi, bolalarga toʻgʻri 
tarbiya beradi.

Oilada berilgan tarbiya nafaqat shaxsni, balki 
butun jamiyatni yuksaltirish yoki umuman, madaniy 
qashshoqlik sari olib ketishi mumkin. “Qush uyasida 
koʻrganini qiladi” degan maqolning qanchalik haqiqat 
ekani davr suronlarida isbotini topgan. Maʼrifat va 
qadriyatlar buzilgan joyni faqat mablagʻ bilan tuzatib 
boʻlmasligi ayon. Jahon tobora shafqatsizlik sari 
yurayotgan pallada maʼrifatli va axloqli tarbiyaning 
ahamiyati oshib borayotir.

Yaqinda bir maʼlumotga koʻzim tushdi. 
Mamlakatimizda maʼnaviymaʼrifiy sohaga 
 masʼul 31 mingdan ortiq xizmatchi mavjud. 
Biroq shu vaqtgacha ularning samarali faoliya
ti uchun aniq metodik qoʻllanma,  yoʻriqnoma 
ishlab chiqilmagan. Sanogʻiga qarab, buncha 
odam qilayotgan ishning salmogʻini biror 
mezonda oʻlchash mushkul. Jamiyatning tayanch 
ustuni boʻlgan maʼrifiymaʼnaviy sohaning aniq 
metodik qoʻllanmaga ega emasligi odamni bir oz 
oʻylantiradi.

Xoʻsh maʼnaviy va maʼrifiy targʻibot qanday 
boʻlishi kerak? Bu savolga hamma turlicha javob 
beradi. Birinchi navbatda, bu savolga kitobni 
qalqon qilamiz. Shubhasiz, kitob mukammal 

Mulohaza

Tafakkur qirg‘og‘idagi o‘ylar

Bir tanishim xorijda oʻqib 
qaytdi. Uning suhbatini olishga 

chogʻlandim. Vaqt topib 
uchrashdik. Oʻsha mamlakatning 

taʼlim tizimi va iqtisodiyoti haqida 
koʻp yaxshi gaplar eshitganman. 
Buning isboti oʻlaroq, u yerdagi 

qator oliy taʼlim muassasalari 
dunyo universitetlarining 1000 

talik roʻyxatiga kiritilganini 
aytishim mumkin. Milliy 

madaniyati bilan ham xalqaro 
maydonda tilga tushgan. 

iqtisodiyotini qoʻyavering: bir 
necha tanish-bilish u yerda ishlab 
kelib, uy-joy, mashina va boshqa 

ehtiyojlarini taʼminlab oldi. 
Shu kabi xulosalarni yana ham 

boyitish uchun oshnamni suhbatga 
chorladim.

— Anovi “Zarbulmasal”ni yozgan shoirni 
aytyapsizmi?..

Men indamadim. Ammo ichimdan bir nima 
chirt uzilib ketgandek boʻldi. Ey, doʻstim, yurtimiz 
istiqlolga erishganiga ham, mana, oʻttiz yildan 
oshdi. Avvallari shoʻro tuzumini ayb lardik. Endi
chi? Ayting, qachon bu loqayd lik degan balodan 
qutulamizu, oʻzligimizni  anglaymiz? 

 Gʻazalxon shoir, tarjimon, aruz va muammo 
ilmi bilimdoni Abdulla Gulshaniy 1898yil mart 
oyida Shahrisabz shahrining Zingaron mahallasida 
kosib Abdurahmon Fozil oʻgʻli oilasida tugʻilgan. 
Olti yoshdan togʻasi mulla Meylining maktabida 
oʻqib, 13 yoshida  Qurʼoni karimni yod olgan va 
mudarrislar sinovidan oʻtgach, “qori” unvoniga 
erishgan. 

U 18 yoshga yetgach Buxoroga borib, Mir Arab 
madrasasi tolibi boʻladi. Navoiy, Dehlaviy, Fuzuliy, 
Jomiy, Firdavsiy, Bobur asarlarini oʻrganish bilan 
birga, oʻzi ham Gulshaniy taxallusida gʻazallar 
yozgani sababli tez orada yaxshigina shoir boʻlib 
taniladi. Abdulla Gulshaniy doʻstlari Salimiy va 

Siz birla bizning zikrimiz — 
siz bir taraf, biz bir taraf,

Bir-biriga ziddir fikrimiz — 
siz bir taraf, biz bir taraf.

Siz yangilikka qarshisiz, 
biz eskilikka qarshimiz,

Shul ikki maqsad ustida 
siz bir taraf, biz bir taraf.

Har eskilik botil erur, 
tushunmagan johil erur,

Har yangilik qobil erur, 
siz bir taraf, biz bir taraf.

Zindon bilan qoʻrqitmangiz, 
urmoq bilan hurkitmangiz,

Soʻzga kirar deb kutmangiz, 
siz bir taraf, biz bir taraf.

Istibdodga yetdi futur, 
xalq isyoni Vatanda zoʻr,

Endi boʻlmas sizga huzur, 
siz bir taraf, biz bir taraf.

Haddin oshibdir dardu gʻam, 
har bir koʻngilda ming alam,

Tokaygacha bundogʻ sitam, 
siz bir taraf, biz bir taraf.

Bizlarga maqsad eʼtiqod, 
mehnat eli boʻlsin ozod,

Maktabimiz boʻlsin obod, 
siz bir taraf, biz bir taraf.

Gulshan aytur sizga bul soʻz, 
buni bilgay elu ramz,

Sizni yenggay ohi dil soʻz, 
siz bir taraf, biz bir taraf. 

Darvoqe, Abdulla Gulshaniy 1917yil qovun 
pishigʻida Shahrisabzdagi oʻzi tahsil olgan 
Maliki ashtar madrasasi mudarrisi boʻlgan mulla 
Xudoyqulning qizi Hikoyatxonga uylanadi. 
Hikoyatxon ham boshlangʻich taʼlimni uyida 

otasidan, soʻngra mahallasidagi Risolatbonu 
otinning qizlar maktabida oladi. Uning taʼbi 
sheʼriyatga mayli bor edi. Hatto gʻazallarini 
toʻplab devon tuzgan, degan taxminlar bor. 

Abdulla zindondaligida qora niyatli kimsalar 
Hikoyatxonga “Abdullani zindonda osib 
oʻldirishdi”, degan xabarni yetkazadi. Sevganidan 
ayrilgan 19 yoshli suluv kelinchak zahar ichib 
joniga qasd qiladi.

Besh oydan soʻng otasi dala hovlisini sotib, 
yetmaganiga qarindoshlaridan qarz olib, kafillik 
evaziga Abdullani zindondan olib chiqadi. 
Sevgilisidan judo boʻlgan Abdulla Gulshaniy 
Hikoyatxonga bagʻishlab koʻplab oʻtli gʻazallar 
bitadi. 

Hokimiyat shoʻrolar qoʻliga oʻtgach, u bir 
muddat Shahrisabzdagi hukumat idorasida, keyin 
Qarshi, Samarqand, Namangan, Buxoroning 
chekka tumanlarida turli lavozimlarda ishladi. 
Bir necha yil Qorakoʻl tumani “Chorvador” 
gazetasi muharriri ham boʻldi. 19271929yillarda 
Toshkentdagi Oʻrta Osiyo firqalari universitetida 
oʻqiydi. Uni yana Qarshi, soʻngra Toshkent 
shahridagi idoralarga ishga yuborishadi. U uzoq 
yillar Samarqandning Nurota va Namanganning 
Chust tumanlarida masʼul lavozimlarda mehnat 
qiladi. 

Abdulla Abdurahmon oʻgʻli Gulshaniyni 
1939yilda yangi tashkil etilgan Qamashi 
tumaniga ishga yuborishadi va 1957yilda 
pensiyaga chiqadi. U 1978yilning 28dekabriga 
qadar Qamashi shahrida muqim yashaydi va ijod 
qilib, 80 yoshida vafot etadi. 

Abdulla Gulshaniyni 1962yilda Toshkentga 
OʻzFA Til va adabiyot institutiga ishga taklif etishgan. 
U qisqa muddat ichida Abdurahmon Jomiyning 
“Risolai manzuma” asarini forschadan oʻzbek tiliga 
tarjima qiladi. Shuningdek, Alisher Navoiy qalamiga 
mansub “Majolis unnafois” asaridan 1000 baytli, 
“Xazoyin ulmaoniy” asaridan 600 satrli muammoni 
yechadi. Bundan tashqari, M.Nishopuriyning 

Kunlarning birida ijodkor 
tanishim kuyinib gapirib qoldi:
— yaqinda tumanda adabiyot 
fani oʻqituvchilari yigʻilishida 
qatnashishga toʻgʻri keldi. 
Oʻqituvchilardan “Abdulla 
Gulshaniy haqida ham 
oʻquvchilarga maʼlumotlar 
berasizlarmi?” deb soʻradim. 
Avvaliga ular ajablanib bir-
biriga qarab oldi. Keyin esa 
koʻksiga aʼlochi nishonini 
taqqani menga qarab dedi:

Qamashilik
jadid bobo

MA’RIfAT fIDOYILARI

moddiyat va ma’naviyat
kelajakka asos boʻladi. Avvalo, bu savolga javob 
topish uchun jamiyat bugun nima bilan ovoraligiga 
eʼtibor qarataylik. Odamlar kimlarga ergashyapti, 
kimlardek boʻlishni xohlayapti?

Shu oʻrinda bir voqeani aytib oʻtay. Bir kuni 
maktabdagi tadbirga bordik. Ishtirokchilarining 
aksariyati bitiruvchilar. Kelajakda qanday kasb 
tanlash boʻyicha munozara boʻldi. Ishonsangiz, 
ularning javobi meni oʻyga toldirdi: bloger, vayner, 
bankir va yana bir qancha kasblar tilga olindi. Ular 
orasida harbiy, shifokor, oʻqituvchi deganlar ham 
boʻldi. Ammo aksariyati yuqoridagicha javob 
berdi.

Mana, yosh avlod kimlarga ergashmoqda. 
Vaholanki, ular akademiklar, ijodkorlar, jahon 
tan olgan sportchilarning ismini ham bilmayapti. 
Qaysidir ashulachi kim bilan akauka, bir oʻzbek 
boshqa bir oʻzbekni yomonlab chiqqani kabi 
mavzularda soatlab suhbatlashishi mumkin. 
Kelajakka asos boʻluvchi qarashlar gʻiybat 
botqogʻiga botib qolmadimi? Men kimnidir 
yomonlash fikridan yiroqman. Hammaning oʻz 
yoʻli bor. Ammo kelajak tafakkurini ziyolilar 
belgilab berishi va yakdil gʻoya sari millatni 
boshlashi kerak emasmi?

Bugun yoshlardan asosiy maqsadi haqida 
soʻrasangiz, pul, mashina, uy kabilarni sanab 
beradi. Holbuki, yuqorida moddiy toʻkinlikka 
erishgan, ammo millat, xalq sifatidagi muhim 
tushunchalar — tili, dini, irqi, qadriyatlari 
allaqachon unutilish arafasida turgan bir davlat 
misolida vaziyatni koʻrsatdik. Moddiyat va 
maʼnaviyatni birdek ushlash bugungi jamiyat 
uchun dolzarb masala. Dunyo va jamiyatlar 
moddiy jihatdan juda ilgarilab bormoqda, ammo 
maʼnaviy jihatdan ancha ortda qoldi.

Kambagʻal yashagan bir odam boʻlgan ekan. 
Hayoti davomida nene qiyinchiliklar koʻribdi, 
boshiga tushmagan sinov qolmabdi. Shunda ham 
oʻqibizlanishni kanda qilmay, vaqti kelib, boy
badavlat kishiga aylanibdi. Shunda oʻzi tugʻilib 
oʻsgan joydagi eng nochor odamlar roʻyxatini 
tuzib, ularga uyjoy qurib beribdi. Oradan muayyan 
vaqt oʻtgach borib qarasa, janjaltoʻpolon emish. 

Odamlar “Nega mening uyim ikki xona, seniki uch 
xona? Nega sen 2qavatda yashaysan, men eng 
tepada?” deya birbiri bilan yoqa boʻgʻishayotgan 
ekan. Xulosa shuki, boshdanoxir moddiyatga 
qurilgan  jamiyat  ortidan fikrsizlikka yoʻgʻrilgan 
jaholat  shakllanadi.

Oʻzga davlatlarda sodir boʻlayotgan salbiy 
holatlar epkini yurtimiz sarhadlariga yetib kelgani, 
odamlarda maʼrifatdan koʻra moddiyatga intilish 
ustun boʻlib borayotgani ham bor gap. Xoʻsh, 
bunga qarshi qanday kurashish kerak?

Eng avvalo, jamiyatning asosiy boʻgʻini boʻlgan 
oilaga, millatga, vatanga munosabatni toʻgʻri 
shakllantirish lozim. Bu esa munosabatlarning 
asosi boʻlmish taʼlim va tarbiyaga bogʻliq. Millat 
sifatida boʻy koʻrsata boshlagan davrlardan to 
bugungacha nene taraqqiyot bosqichlaridan 
oʻtilmadi. Yurt soʻrab kelgan dushmanlarga 
qarshi qilich koʻtargan, qadriyatlarni poymol 
qilish uchun oʻylab topilgan gʻoyalarga qarshi 
gʻoya bilan kurashgan millat bugun oʻz ichida 
shakllangan gʻoyasizlik va fikrsizlikka qarshi 
birdam kurashmas ekan, tobora avj olayotgan 
ergashuvchanlik paydo boʻlmasligiga kim kafolat 
beradi?

Yosh avlodda asriy qadriyatlarimizga 
asos boʻlgan mezonlar: til, din, anʼana va 
qarashlarga toʻgʻri munosabatni shakllantirish 
zarur. Ona tilida soʻzlashdan uyalgan avlod 
qanday qilib tashqi taʼsirlarga qarshi qalqon 
boʻlishi mumkin? Millionlar taʼlimtarbiya 
uchun emas, toʻytomoshalarga sarflanadigan, 
inson qadri moldavlat bilan oʻlchanadigan 
jamiyatda qadriyatlar sohibi boʻlgan avlod 
 shakllanmaydi. 

Biz oʻtmish bilan hisoblashib, kelajakka 
toʻgʻri baho beradigan jamiyatda yashayapmiz. 
Yoshlarning tafakkur qobiliyati rivojlansa, 
insonparvar gʻoyalar shakllanishiga xizmat qiladi. 
Oʻshanda bizga qaratilgan har qanday buz gʻunchi 
gʻoyani ezgu gʻoyalar bilan yengamiz.

Sardor TOLLiBOyEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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Gulshaniydan 2 jilddan iborat “Gulistoni Gulshaniy” devoni, 3 jilddan iborat tojikcha sheʼrlar 
toʻplami, muammo va chistonlari jamlangan “Muammiyot” asari, “Toʻyu toʻyona”, “Ariza”, 

“Kunlarim” dostonlari meros boʻlib qolgan. Shoirning jami 16 ming 854 misradan iborat adabiy 
merosi Toshkentdagi qoʻlyozmalar fondida saqlanmoqda.

Voiziy bilan eng yaxshi gʻazallarni jamlab, “Tuhfat 
ulahbob” (“Doʻstlar sovgʻasi”) devonini tuzgan.

Yosh Abdulla Gulshaniy Buxoroda Sadriddin 
Ayniy, Abdurauf Fitrat, Mahmudxoʻja Behbudiy 
kabilar bilan tanishib, jadidlar harakatining faol 
aʼzosiga aylanadi va taraqqiyparvar yoshlarni 
yangicha gʻoyalar bilan tanishtiradi. Ularning 
bosh maqsadi amirlik tuzumini isloh qilish, 
mamlakatni oq podsho qaramligidan qutqarib, 
mustaqil davlatga aylantirish, yoshlarni xorijga 
oʻqishga yuborib, har tomonlama savodxon 
milliy mutaxassislarga ega boʻlish, xotinqizlarni 
oʻqitish, usuli savtiya, usuli jadidiya maktablari 
sonini koʻpaytirish, tijorat ishlarini rivojlantirib, 
chet el sarmoyasini kiritish kabi ishlarni amalga 
oshirish edi. 

Abdulla Gulshaniy madrasadagi tahsilidan 
taʼtilga chiqib, Shahrisabzga kelgan paytida esa 
doʻstlari va tanishlari — shoir Fayzulla Ravnaqiy, 
mulla Shoymardonqul soatsoz, Qori Tursun 
Abdullayev, Abdulhamid hoji Abdulhakimov, 
Ahmadjon Aminjonov, Shodibek Xoʻjaqulov, Sobir 
Maxsumov, Mirza Karomatilla Tursunov, Qori Oston 
Hazratqulov, Qori Faxriddin Nizomov, kitoblik 
Egamberdi Gusbanddan iborat guruh tuzishga ham 
erishgan. Mulla Islomqul Toʻqsabo ushbu guruhning 
boshligʻi boʻlgan. Guruh oʻsha davrning yirik jadidlari 
Fitrat, Behbudiy va Abdulla Qodiriy bilan aloqa qilib 
turar edi. Urgutga kelib, muallimlik qilayotgan asli 
buxorolik Rajab Sulaymoniy jadidlarning Turkis
tonda chiqadigan “Qutulish” gazetasini Shahrisabzga 
yuborardi. Gulshaniy esa Shahrisabz dagi guruhning 
ahvoli haqida Buxoroga xabarlar joʻnatib turgan. 

Amirlik aygʻoqchilari 1919yil bahorida 
Gulshaniyni otasining uyida qoʻlga olib, 
Shahrisabz begi Said Akromxon toʻraning 
zindoniga tashlaydi. Chunki u amirga atab 
quyidagi sheʼrni bitgan edi:


